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Hospital da la Santa Crey
Cenfre Suciosanitary

Jests-Tortosa

T

AM GESTIO SANITARIA| ASSISTENCIAl TORTOSA

Josep-Antoni Chavarria Espuny, secretari del Consell d’Administracié de la societat mercantil de
capital inegrament municipal “Gestid Sanitaria i Assistencial de Tortosa, SAM”, CERTIFICO:

l. Que el Ple de I'Ajuntament de Tortosa, constituit en Junta General de la societat mercantil de
capital integrament municipal Gestié Sanitaria i Assistencial de Tortosa SAM (GESAT, SAM), en
sessif tinguda el dia 19 de maig de 2014, presents divuit dels vint-i-un membres que la integren,
aprova, amb tretze vots a favor, quatre vots en contra i una abstencid, I'acord quin text integre,
literalment, diu:

“Aprovacié dels comptes anuals no abreujats de Gestié Sanitaria i Assistencial de Tortosa, SAM
(GESAT, SAM) de I'exercici 201.3, aixi com de ['informe de gesti6 i de I'aplicacié del resultat de
I'exercici.

El Consell d’Administracié de la Societat Andonima Mercantil GESAT, SAM, en la sessib de data 31
de marg de 2014, va formular els comptes anuals d'aquesta Societat, signats per tots onze
membres que l'integren, referits a I'exercici 2013, i va acordar trametre'ls a 'empresa Faura-
Casas Auditors-Consultors, a fi de ser examinats i avaluats de conformitat amb les normes
d'auditoria, havent-se emés el corresponent informe d’auditoria.

En base al que s’ha exposat, la Junta General adopta els seglients ACORDS:

Primer.- Aprovar els comptes anuals no abreujats de la societat mercantil Gestido Sanitaria i
Assistencial de Tortosa, SAM (GESAT, SAM), corresponents a I'exercici 2013, -que comprén el
balang el compte de pérdues i guanys, 'estat de canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos
d’efectiu i la memoria-, aixi com la proposta de resultats, quin text integre s'inclou com annex al
present acord.

Segon.- Aprovar l'informe de gestié de la Societat Mercantil Gestié Sanitaria i Assistencial de
Tortosa SAM, relatiu a I'exercici de 2013, aixi com l'informe d'auditoria subscrit per la societat
Faura-Casas Auditors-Consultors, SL.

Tercer.- Aprovar I'aplicacié del resultat de I'exercici 2013, tancat al 31 de desembre, guanys per
import de 131.381,88 euros, a reserves voluntaries.

Quart.- Que, de conformitat amb el que disposa 'article 279 del Text Ref6s de la Llei de Societats
de Capital i els articles 365 i seglents del Reglament del Registre Mercantil, es presentin
certificacié dels acords de la Junta General d'aprovacid dels comptes anuals i d’aplicacié del
resultat al Registre Mercantil de Tarragona per al seu dipdsit, havent d’adjuntar-se un exemplar
de dits comptes aixi com de I'informe de gestié i de I'informe de la societat auditora.”

ll. Que els comptes anuals es van formular, en sessid del dia 31 de marg de 2014, pel Consell
d’Administracié, havent estat signats per tots onze membres que I'integren.

Ill. Que 'acta de la sessié de la Junta General d’aquesta societat tinguda el dia 19 de malg de
2044 fou aprovada per unanimitat, immediatament abans de la seva finalitzacié.

| per a que aixi consti, lliuro el present, amb el vist i plau del senyor President del Consell
d’Administracig, a Tortosa, a 20 de jnaig de 2014.

Visti plau

El Presid tracio

LA NOSTRA MISSIO: Som un Centre soclosanitari que afronta actualment
_ una important reestructuracié, amb el compromis d'aconseguir una posicld de
:/eé.. ZZ df:’ gtzii SaF@:X:ZZ 55020(3:5 lideratge en el sector soclosanitarl, El centre assumelx i participa en les
o ; http: /}w WW.ar 2 sF:: ogm‘ propostes de noves actuacions sociosanitaries en la seva regié sanitaria i
e: htp: “grupsgs. aspira a convertir-se en un centre de referéncia de malalties croniques.

Pg. de Mossén Valls, 1 - 43590 Jesds-Tortosa
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BALANG DE SITUACIO
ACTIU

A} ACTIU NO CORRENT

ESAT
SEA Sritads ¢ Assistenciat
Tatasa BAM

415,849,568

356.837,99

Il Immobhilitzat material 5 281,301,21 281.301,21
1. Terrenys i construccions 281.301,21 281,301,21
IV. Inversions amb empreses del grup 1 associades a llarg termini 17.2 60.000,00
1. Instruments de patrimoni 60.000,00
V. Inversions financeres a llayg texmini 7.3.1 /718 24.005,00 24.065,10
1. Instruments de patrimoni 24.005,00 24.065,10
VI. Actius per impost diferit 7.1.1/71.38 51,531,78 50,483,27
BJACTIUCORRENT | | 11307.83522]  12.470.954,06
i1, Existéncles 10 197,788,32 185,897,50
2. Matérics primes i altres aprovisionaments 197,788,32 185.897,50
IIl. Deutors comercials { aléres comptes a cobrar 7.1.2 /713 7.720.844,76 11.5850,261,05
1, Clients per vendes i prestacions de serveis 7.718.380,04 11.531.266,42
3. Deutors varis 209,95 209,95
4, Personal 500,00
G. Altres crédits amb les Administracions Publiques 2.254,771 . 18.284,68
V, Inversions financeres a curt termini 7.1.2/7.1.3 2.360.411,30 52,981,52
2, Crédits amb empreses 1,707.263,99
5. Altres actius financers 653.147,31 52,981,562
VI, Periodificacions & curt termini 8.030,58 7,133,458
. V11, Efectiu i altres actius ligulds equivalents 1.020,760,26 674,680,54
| /7. Tresoreria 1.020.760,26 674.680,54
0T ¥ | 11.664.673,21] 12.886.803,64.
DA » . D A O
A RIMQ 1.094.936,09
A.1)YFONS PROPIS 9 1.094,936,09 963,554,211
IY Capital 60,200,000 60,200,00
==/ 1, Capital escripturat 60,200,00 60.200,00
111, Reserves 903,354,211 790.016,08
1. Legal i estatudrig 14.113,47 14,113,47
2, Altres reserves 889,240,74 775.902,61
VII. Resultat de l'exercicl 3 131.38%,88 113.338,183
I. Provisions a llaxg termini 13 371.202,16 379,982,18
1. Obligacions per prestacions a llarg termini al personal 371,202,16 .379.982,18
II, Deutes a larg termini 7.1.4/ 7.1.6 739.487,10 739,487,10
3. Creditors per arrendament financer 6.1
5, Altres passius financers 739.487,10 739.487,10
IV. Passius per Impost diferlt 7.3.4 /7 7.1.6 94.594,68
M
III, Peutes a curt termini 7.1.5 / 7.1.6 11.674,88 959.536,95
2. Deutes amb entitats de crédit 949.319,13
3. Creditors per arrendament financer 6.1
5. Altres passius financers 11,674,88 10.217,82
V. Creditors comercials | altres comptos a pagar 7.1.8 [ 7.1.6 9,447.372,98 9.749.648,52
1. Proveidors 1.742.209,71 1.557.577,34
2. Proveidors, empreses del grup i associades 17.3 112,00
3. Creditors varis 1,748,165,14 1.920.529,08
4. Personal (remuneracions pendents de pagament] 810.876,49 1.199.358,19
5, Passius per impost corrent ) 153.311,29 79.811,58
6. Altres deutes amb I'Administracié Publica 547.936,35 547.386,33
7, Bestretes de clients 4.444.874,00 4.444.874,00

TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A + B + C

T 11.664.673,21|  12.886.803,64
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| A) OPERACIONS CONTINUADES
1, IMPORT NET DE LA XIXRA DE NEGOCIS 125§ 19.241.287,111 19.847.446,12
b) Prestacions de serveis 19.241.237,11 19.847.446,12
4, APROVISIONAMENTS -4,513.414,37| -4.492.549,55
a) Consum de mercaderies N
b} Consum de matéries primes i altres materials consumibles 12.1 -3.214.819.42 -3,055.628,49
¢} Treballs realitzats per altres empreses 12,2 -1,298.534,95 -1,436.921,06
5, ALTRES INGRESSOS D'EXPLOTACIO 49,64 6,59 67.403,09
a) Ingressos, accessoris i altres de gestio corrent 15.204,74 30,914,20
b) Subvencions d'explotacio incorporats al resultat de l'exercici 15,1 34.441,85 36.488,89
6, DESPESA DE PERSONAY, -13,531,545,97| -183.698,228,785
a) Sous, salaris i assimilats -10.596.403,62] -10.830.394,20
b} Carregues socials 12,3 -2.947,417,39 -2.979,270,05
¢) Provisions 12,275,04 111.435,50
7. ALTRES DESPESES D'EXPLOTACIO -1,047.853,33]  -1.428,202 47
&) Serveis exteriors 12.4 -1.244.362,71 -1,409.,431,24
b) Tributs -13.244,09 -14.484,20
¢) Pérdues, deteriorament i variacid de provisions per operacions comercials 7.2 209,753,47 -1.287.03
8. AMORTITZACIO DE L'IMMOBILITZAT ‘5
10. BXCES DS PROVISIONS 32,885,69
11, DETERIORAMENT I RESULTAT PER ALIENACIONS DE L'IMMOBILITZAT ©-124,170,00
a) Deteriorament i pérdues -124.170,00
A.1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (1 #2+3+4+5+64+7+8+ 0+ 10+ 11 T 230.955,72 174.698,44.
12, INGRESSOS FINANCERS 7.2.2 63,376,331 14,112,885
b) De valors negociables i altres instruments financers 63.376,31{3 0 14,112,85
b.2) De tercers 63.376,31]. . 14.112,85
13. DESPESES FINANCERES 7.2.2 -23.843,62  -38,256,585
b) Per deutes amb tercers -23,543,62 -38.255,55
16, DETERIORAMENT I RESULTAT PER ALIENACIONS DINSTRUMENTS FINANCERS -60,000,00
b) Resultat per alienacions i aitres -60,000,00
RES R ) u ~.20.167,31 -24.142,70
’ ABANS DIMPOSTO - 210.788,41 "150,565,74
17, IMPOST SOBRE BENEFRICIS 11,1 -79.406,53 -37.217,61
‘A.4) RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES (A.8 + 17)
B) OPERACIONS INTERROVMPUDES :‘w
18, RESUI/’I( I\DE L'EXERCICI FROCEDENT D'OPERACIONS INTERROMPUDES NETES DUMPOST
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ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET

A) ESTAT D'INGRESSOS X DESPESES RECONEGUDES

SA
S0 Sarithia s Asistenciut
tertosn S

e

[e5

&

e Nota | 20 i
l
A) RESULTAT DE LA COMPTE DE PERDUES I GUANYS |83 | 31,88 g

INGRESSOS I DESPESES IMPUTABLES DIRECTAMENT AL PATRIMONI NET

I, Per valoracio instrumonts financers

1, Actius financers disponibles per a la venda

2, Altres ingressos/despeses

1I. Per cobertures de fluxos d'efectiu

1. Subvencions, donacions i llegats rebuts

IV, Per guanys i pérdues actuarials i altres ajustos

V. Efecte impositiu

B) TOTAL INGRESSOS 1 DESPESES IMPUTABLES DIRECTAMENT AL PATRIMONINET (T + U +ME+W+v) | | |

TRANSFERENCIFS A LA COMPTE DE PERDUES I GUANYS

V1. Per valoracié d'instruments financers

1. Actius financers disponibles per a Ja venda

2. Altres ingressos/despeses

VII Per coberturos de fluxoes d'efectiu

ViiI, Subvencions, donacions i llegats rebuts

1X. Efecte impositiu

+ VI + VIX + IX

C) TOTAL TRANSFERENCIES A LA COMPTE DE PERDUES 1 GUANYS (VI

TOTAL INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS (A + B + C)

131.381,88 m
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B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EX. PATRIMONI NET

A, SALDO, FINAL DEL ANY 2011

Capital
escripturat

|

Reserves

40.767.49 629,495,17

60.200,00| 528.527,68

.
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I, Ajustos per canvis de criteris 2011 i anterlors

11, Ajusts 2011 i anteriors

B. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2012 60.200,00

40.767,49

£528.627,68

629.495,17

1, Tatal ingressos i despesos reconegudes

113,338,13

113,338,183

11, Operaclons amb socis o propletaris

3, Conversid de passius financers en patrimoni net (conversié obligacié, condonacions de deutes)
!

8. Oneracions amb accions o participacions propies (netes)
6. Increment (redccid) de patrimoni net resultant d'una combinacié de negocis

111, Altres variacions del patrimoni net

40.767.49 -40.767,49

C. SALDO, FINAL DEL ANY 2012 60.200,00

§69.295,17| 113.338,13|  742.883,30.

1. Ajusts per canvis de criteri 2012

II, Ajusts 2012 220.720,91 220,720,911
D. SALDO AJUSTAT, INICI DE EL'ANY 2013 60.200,00 § 963.554,21
1. Total ingressos | despeses reconegudes 131.381,88 131.381,88

II, Operacions amb socls o propiletaris

1. Augment de capital

ns de deutes)

patrimoni net

118.338,13] -118.338,18

IY 2013 ] ] ] 60.200,00] ©903.354,21] 131.381,88] 1.094.936,09

Pagina 15




Pagina 16



cle Tortosa SAM

COMPTES ANUALS 2013

Estat de fluxos d’efectiu

Pagina 17




Pagina 18



GESAT
Giestio Sinitgda 1 Assiitoran!
e Tenosu SAM

ESTAT DE FLUXOS EFECTIU
L 0S D DE ATS D'EXPLOTACIO —H
1. Resultat de l'exercici abans dels impostos 210,788,41 150.555,74
2. Ajustos de] resultat «230.4'71,88 54.834,238
a) Amorlitzacid de I'immobilitzat (+) 5
b) Correccions valoratives per deteriorament (+/-) 7.2 -209,753,47 125,457,038
¢) Variacié de provisions (+/-) 12.2 -41,665,71 -94,765,50
f) Resultats per baixes i alienacions d'instruments financers (+/-) 60.000,00
g) Ingressos financers (+) -63.376,31 -14.112,85
h) Despeses financeres (+) 23,543,62 38,255.55
¥} Altres ingressos i despeses (-/+) 779,99
3. Canvis en el capital corrent 3.660,331,34} -1,941.917,58
a) Existéncies {+/-] 10 ~-11,890,82 17,880,09
b} Deutors i altres comptes a cobray {+/-) 712 /713 4.039.169,76] -2.127,496,52
¢c] Altres actius corrents {+/-} 71.2/7.13 8.091,65
d} Creditors | altres comptes a pagar (+/-) 7.158/17.1.6 -366.050,47 178.310,04
¢} Altres passius corrents (+/-} 7.1.5/7.1.6 -897,13 -18,702,79
4., Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacid -39,336,40 -28.856,18
a) Pagament d'interessos (-) -23.543,62 -29.829,55
¢} Cobrament d'interessos (+) 63.376,31 14.112,85
d) Cobrament (pagament] per impost sobre beneficis {+/- «79.169,09] '+ -13.139,48

8. Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacid (+/-1+/-24/-3+/-4)

3.601.311,47

-1.765,388,74

 B) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO I

6. Pagaments per inversions (-} -2,307,429,78 -60,000,00
a] Empreses del grup 1 associades 17.2 -60.000,00
¢} Immobilitzat material 6.1
¢ Altres actius financers -1,707.263,99
g) Altres actius -600,165,79

7, Cobraments per desinversions (+) 60,10{ 1.018.060,00
a) Wmpreses del grup i associades 17.2 12.040,00
e} Altres actius financers 7.1,1/713 60,10 1.006.620,00

8, Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversid (7-6) -2,307.369,68 958.060,00

C) FLUXO0S D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCIACIO

I E——

10, Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer -947.862,07 778.142,96
a) Emissié 1.457,06 778.142,96
2. Deutes amb entitats de crédit (+) 7.15/7.16 778.142,96

4, Altres deutes (+} 1,457,06

b) Devolucid i amortitzacié de 715/7.16 -949.319,13

2. Deutes amb entitats de crédit {-) ~949.319,13
12, Fluxos d'efectiu de los activitats de financiacié (+/-9+/-10-11) «947,862,07 778,142,96

D) EFECTE DE LES VARIACIONS DELS TIPUS DE CANVI .

E) AUGMENT / DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS (+/-5+/~8+/-12+/-D} 6.079 9.180,78
Efectiu o dqlivalpnts al comencament de l'exercici 674.680,54 703.861,32
Efectiu ofquiivajen?s al final de Yexercici 1.020.760,26 674.680,54
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GESTIO SANITARIA I ASSISTENCIAL DE TORTOSA, SAM

MEMORIA DE L’EXERCICI 2013

NOTA 1.- ACTIVITAT DE L’EMPRESA

1.1.- Descripcid de Pactivitat

Gestié Sanitaria i Assistencial de Tortosa SAM és una societat mercantil amb
capital exclusivament public, constituida per temps indefinit per acord de
‘Ajuntament de Tortosa en Ple, en sessié celebrada el 29 de marg de 1993.

1 seu objecte social és la gestié dels serveis municipals d’atencié sanitaria, ja
iguin hospitalaris, assistencials o para-assistencials. Des de 'l de gener de
994 administra i gestiona el Patronat de 'Hospital i Llars de la Santa Creu de
esus-Tortosa, segons conveni signat el 29 de juny de 1993. Des de 10 de
esembre de 2011 el Patronat de 'Hospital de la Santa Creu de Jestis-Tortosa
passa a denominar-se EPEL Hospital i Llars de la Santa Creu de Tortosa. +

Durant els exercicis 2013 i 2012 s’han prestat serveis assistencials com
l'atencié sociosanitaria de convalescéncia, cures palliatives, llarga estada i
residéncia assistida. També s’han prestat serveis ambulatoris com 'hospital de
dia, el centre de dia i el servei d’hemodialisi als malalts renals. Per altra banda,
cal mencionar el funcionament dels Programes d’Atencié Domiciliaria (PADES) i
les Unitats Funcionals Interdisciplinaries Sociosanitaries (UFISS). L'entitat té
formalitzats diferents concerts amb el Departament de Benestar Social i Familia
per a l'assoliment del “programa d’avaluacid de dependéncies” i la “valoracié de

les discapacitats”.

Gestié Sanitaria i Assistencial de Tortosa SAM té formalitzats amb el
Departament de Salut de la Generalitat de Catalunya i amb Plastitut Catala
d’Assisténcia i Serveis Socials concerts per a la prestacidé de serveis
assistencials, per a I'assoliment de determinats objectius de cobertura sanitaria
i sociosanitaria de la poblacié amb uns preus predeterminats. L”hospital esta
inclds en el sistema sanitari integral d’utilitzacié ptblica de Catalunya (SISCAT).
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També manté vinculacions de naturalesa contractual amb diverses entitats
responsables de l'assegurament privat de lassisténcia sanitaria, muatues i
companyies d'assegurances.

L'entitat forma part de ’Agrupacié dInterés Econdmic “Gestié Integral Sanitaria
i Assistencial AIE” que li presta serveis de direccid, gestid i altres serveis
auxiliars per a 'explotacié de la seva activitat.

NOTA 2.- BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

2.1.- Imatge fidel

Els comptes anuals de l'exercici 2013 han estat preparats a partir dels registres
comptables de la societat i s’hi han aplicat les disposicions legals vigents en
matéria comptable del Pla General de Comptabilitat aprovat pel RD 1514/2007
de 16 de novembre, per tal de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la
situacié financera i dels resultats de lentitat, aixi com la veracitat dels fluxos
incorporats a 'estat de fluxos d’efectiu.

2.2.- Comparacio de la informacid

Les xifres dels comptes anuals estan representades en euros i sén comparables
d’un exercici a laltre.

2.3.- Aspectes critics de la valoracié i estimacié de la incertesa

En els comptes anuals adjunts shan utilitzat ocasionalment judicis i
estimacions realitzats per la direccié de la societat per quantificar alguns dels
actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que hi estan registrats.
Basicament, aquestes estimacions fan referéncia a:

¢ La vida til dels actius materials (nota 5).

¢ El calcul de les provisions a llarg termini (nota 13) i de les remuneracions
pendents de pagament (nota 7.1.6).

» Calcul dels ingressos procedents del CatSalut (nota 12.4).
La provisi6 de la despesa meritada de Gas Natural pels exercicis
compresos entre 20091 2013.

Malgrat que aquests judicis i estimacions s’han realitzat d’acord amb la millor
informaci6 disponible sobre els fets analitzats a 31 de desembre de 2013, pot
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ser que esdeveniments (fets econdmics, canvis de normativa, etc.) que puguin
tenir lloc en el futur obliguin a modificar-los (a I'al¢a ¢ a la baixa) en els propers
exercicis, la qual cosa es portaria a terme de forma prospectiva.

2.4.- Correccions de dades

Al tancament de l'exercici 2013 s’han corregit diverses partides del balang a
31/12/2012:

L’entitat ha realitzat un sanejament de provisions de factures pendents de rebre
de creditors de I’exercici 2008 corresponents al subministrament de gas. Per
aquest motiu s’ha realitzat un ajust a la partida de reserves de la societat.

L’entitat ha donat de baixa una provisié de personal de Pany 2010 contra la
partida de reserves en considerar la seva antiguitat i que ja no seran d’aplicaci6.
Les variacions han estat les seglients:

i

i
Imports CCAA | Imports CCAA } Diferéncia

Patrimoni net i passiu 2012 | 2012 ajustats
Altres reserves 569.295,17 790.016,08 | 220.720,91
Passiu per impost diferit 94.,594,68 94.594,68
Creditors varis 2.055.029,08 1,920.529,08 | -134,500,00
Personal

1,380,173,78 1,199.358,19 | -180.815,59
| 4.004.498,03| 4.004.498,03

2.5.- Elements recollits en diverses partides

No hi ha elements patrimonials de naturalesa similar inclosos en diferents
partides dintre del balang de situacié. :

2.6.- Canvis en criteris comptables

No s’han realitzat canvis en criteris comptables propis.
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NOTA 3.- APLICACIO DE RESULTATS

La proposta d’aplicacid del resultat de lexercici 2013, que el Consell
d’Administracié presentara a la Junta General d’Accionistes per a la seva

aprovacio, és la seglient:

“Base deé repartiment A o Ymport

Resultat de lexercici | 131.381,88
131.381,388

Aplicacié

A reserves voluntaries 131.381,88
Total 131.381,88

NOTA 4.- NORMES DE REGISTRE I VALORACIO

Els criteris comptables i normes de valoracid més significatius aplicats en
P'elaboracié dels comptes anuals de l'exercici 2013 han estat els seglients:

4.1.- Immobilitzacions materials

Els béns de limmobilitzat es valoren inicialment d’acord amb el preu
d’adquisicié. En el preu d’adquisicié s'inclouen totes les despeses addicionals
produides fins a l'entrada en funcionament del bé i els impostos indirectes no
recuperables. Posteriorment es valoren al valor de cost menys l'amortitzacié
acumulada i les pérdues per deteriorament reconegudes que, en ¢l seu cas,
hagin experimentat.

Els costos d’ampliacié, modernitzacié o millores que representen un augment
de la productivitat, capacitat o eficiéncia, o un allargament de la vida til dels
béns es capitalitzen com a major cost dels béns corresponents.

Els elements d’immobilitzat material amb vida til finita s’amortitzen de forma
lineal d’acord amb la seva vida ttil. El percentatge d’amortitzacié aplicat en els
equips informatics ha estat del 25%.

Pel que fa al deteriorament de valor de Vimmobilitzat material, a la data de

tancament de cada balang de situacid, sempre que existeixen indicis de pérdua
de valor, la societat revisa els imports en llibres dels seus actius materials per
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determinar si existeixen indicis que els esmentats actius hagin sofert una
pérdua per deteriorament de valor. En cas que 'actiu no generi flugos d’efectiu
per si mateix que siguin independents d’altres actius, la societat calculara
I'import recuperable de la Unitat Generadora d’Efectiu a la qual pertany lactiu.

4.2.- Arrendaments

Els arrendaments es qualifiquen com a financers sempre que de les seves
condicions se’n dedueixi que s’ha transferit substancialment tots els riscos i
beneficis inherents a la propietat de P'actiu objecte. La resta d’arrendaments es
registren com arrendaments operatius (veure nota 6).

Els arrendaments financers es reconeixen a ’actiu, d’acord a la seva naturalesa
com immobilitzat material, i al passiu del balan¢ de situacié a linici’de
l'arrendament pel valor més petit entre el valor raonable de l'actiu arrendat iel
valor actual a l'inici de arrendament dels pagaments minims acordats.

Les despesés derivades dels arrendaments operatius simputen linealment al; .
compte de pérdues i guanys durant la vigéncia del contracte ‘amb”
independéncia de la forma estipulada per al seu pagament.

.3.- Instruments financers
4.3.1.- Actius financers

Partides a cobrar i inversions ma_ntmgudes fins el venciment

Aquests actius financers es reg1stren inicialment pel sew va.'lor raonable,
Posteriorment sén reconeguts a cost amortitzat. El reconeixement-dels
interessos meritats en funcié del tipus d’interés efectiu i, si és el cas; la
provisié per deteriorament, es registren directament en el compte de

pérdues i guanys.

L'interés  efectiu correspon al tipus d’actualitzacid que iguala el
desemborsament inicial de linstrument financer amb la totalitat de fluxos

d’efectiu estimats fins al venciment.,

S’han dotat provisions per a insolvéncies de trafic per import del 100%
dels saldos susceptibles de provisionar i amb una antiguitat superior a sis

mesos,

Actius financers mantinguts per negociar

Sén els actius que s’han adquirit amb el propésit principal de generar
beneficis com a conseqiiéncia de les fluctuacions de valor. Es valoren pel
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seu valor raonable, tant en el moment inicial com en valoracions posteriors.
Les variacions que es produeizen es registren directament en el compte de

pérdues i guanys.

Els actius d’aquesta categoria es classifiquen com actius corrents si el
termini de realitzaci6 és inferior a 12 mesos a la data seglient al tancament
del balang de situacié adjunt.

Actius financers disponibles per a la venda

Es registren en aquest epigraf els valors representatius de deute i
instruments de patrimoni d’altres empreses que no han estat adquirits amb
el propdsit de negociacié immediata i no tenen un venciment fix.

La seva valoraci6 es a fa a valor raonable, registrant les variacions que es
produeixen directament en el patrimoni net fins que l'actiu financer sigui
baixa del balang o es deteriori, moment en qué Iimport aixi reconegut s’ha
d'imputar al compte de pérdues i guanys.

Interessos rebuts

Els interessos meritats amb posterioritat al moment de P'adquisicié es
reconeixen com a ingressos en el compte de pérdues i guanys, utilitzant el
meétode d’interés efectiu.

Baixa d’actius financers

Els actius financers es donen de baixa del balan¢ quan es transfereixen
substancialment els riscos i els avantatges inherents a la propietat de
Pactiu financer,

4.3.2- Passius financers

Débits i partides a pagar

Els débits i partides a pagar es reconeixen inicialment pel valor raonable de
la contraprestacié rebuda ajustat pels costos de transaccié que els siguin
directament atribuibles, registrant-se posteriorment pel cost amortitzat.

Classificaci6 i baixa de passius financers

Els passius financers es classifiquen com passius corrents si el termini de
realitzacié és inferior a 12 mesos a la data seglient al tancament del
balang de situacié adjunt. Es donen de baixa els passius financers quan
I'obligacié s’ha extingit.
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4.4.- Existéncies

Les existéncies, tant inicials com finals, han estat valorades d’acord amb el
criteri del preu mitjd ponderat. Els impostos indirectes s'inclouen en el preu
d'adquisicié per la part que no sén recuperables directament de la hisenda

publica.

Posteriorment es valoren al menor entre el preu mitja ponderat i el valor net de
realitzacio.

Quan el valor net de realitzacié és inferior al preu d’adquisicié o cost de
produccié es fa una correccié valorativa mitjancant la dotacié corresponent.

4.5.- Impostos sobre beneficis i impostos diferits

La despesa per impost sobre beneficis representa la suma de la despesa‘per
impost sobre beneficis de l'exercici aixi com l'efecte de les variacions dels actius
i passius per impostos anticipats, diferits i crédits fiscals.

La despesa per impost sobre beneficis de 'exercici es calcula mitjancant la
suma de l'impost corrent que resulta de 'aplicacié del tipus de gravamen sobre
la base imposable de I'exercici, després d’aplicar les deduccions que fiscalment
sén  admissibles, més la variacié dels actius i passius per impostos
anticipats/diferits i crédits fiscals, tant per bases 1mposab1es negatives com per

deduccxons.

Els actxus i passms per 1mpostos diferits inclouen les diferéncies temporals:que
s'identifiquen com aquells imports que es preveuen pagadors o] recuperables per.
les diferéncies entre els imports en llibres dels actius i passius i el seu valor
fiscal, aixi com les bases imposables negatives pendents de compensacié i els
crédits per deduccions fiscals no aplicades fiscalment. Aquests imports es
registren aplicant a la diferéncia temporal o crédit que correspongui el t1pus de
gravamen al qual s’espera recuperar-los o liquidar-los.

Es reconeixen passrus per impostos diferits per totes les diferéncies temporals
imposables excepte del reconeixement inicial (estalw en una combinacié de
negoms) d’altres actius i passius en una operacié que no afecta ni al resultat
fiscal ni al resultat comptable. Per la seva banda, els actius per impostos
diferits, identificats amb diferéncies temporals, només es reconeixen en el cas
que es consideri probable que la societat tingui en el futur suficients guanys
fiscals contra els quals poder fer-los efectius, La resta d’actius per impostos
diferits (bases imposables negatives i deduccions pendents de compensar)
només es reconeixen en el cas que es consideri probable que la societat tingui
en el futur suficients guanys fiscals contra els quals poder fer-los efectius.

Cada tancament comptable es revisen els impostos diferits registrats (tant
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actius com. passius) per tal de comprovar que es mantenen vigents, i s'efectuen
les oportunes correccions d’acord amb els resultats de les analisis realitzades.

4.6.- Ingressos i despeses

Els ingressos i les despeses es calculen al valor raonable de la contraprestaci6 a
rebre o pagar i representen els imports a cobrar/pagar pels béns lliurats o
rebuts i els serveis prestats o rebuts en el marc ordinari de P’activitat, menys
descomptes, devolucions i impostos indirectes recuperables. A aquest efecte,
lingrés i la despesa es produeix en el moment en el qual s’entenguin rebuts o
cedits els riscos i beneficis amb independéncia del moment en qué es produeixi
el corrent monetari financer que se'n deriva.

Els ingressos del Servei Catala de la Salut es registren segons les clausules i
convenis signats. Atés que en el moment del tancament de ’exercici no esta
disposa del conveni capitatiu 2013 amb el Servei Catala de la Salut signat, la
societat reconeix com a ingrés l'import de les darreres clausules signades amb
el Servei Catala de la Salut i comptabilitza una estimaci6é de la regularitzacié
esperada a partir de la diferéncia entre l'activitat facturada i les clausules

signades.

L'exercici 2013 ha estat marcat per un ajust generalitzat en les clausules del
CatSalut atés la conjuntura general d’ajust pressupostari.

En els centres hospitalaris de la XHUP i centres d’atencié primaria concertats
pel CatSalut es va dur a terme un procés d’auditoria per verificar I'aplicabilitat
de les quantitats rebudes per tal d’equiparar les condicions de treball dels
treballadors a les millores produides en el VII Conveni Collectiu de la XHUP.
Queda pendent de confirmacié la realitzacié d’aquesta auditoria en empreses
amb concert sociosanitari, com és el cas de 'entitat.

En el moment en qué se signen les clausules es produeix, si s'escau, la
regularitzacié pertinent. L'entitat té pendent de rebre la liquidacié corresponent
als convenis capitatius de 2011, 2012 i 2013; s’ha rebut la liquidacié de 2010 la
qual coincidia majoritariament amb la provisid dingrés efectuada en el seu
moment.

En el cas que les darreres clausules signades incorporin una part variable no
uniforme en els darrers anys, aquesta part no es considera ingrés seguint el
criteri de prudéncia.

Un cop signades les clausules i el conveni capitatiu si es produeixen
regularitzacions es consideren ingressos de ’exercici.

Per als casos de noves activitats realitzades i concertades amb el Servei Catala i
que la clausula encara no ha arribat signada al tancament de lexercici, es
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registra com ingrés el valor raonable de 'encarrec que es preveu, prenent com a
referéncia els preus de la meméria justificativa del Servei Catala de la Salut. No
hi ha ingressos per aquest criteri a l'exercici 2012 ni al 2013.

També es registren com ingressos aquelles clausules que el Servei Catala de la
Salut considera fora del sistema capitatiu. Si no estan signades al tancament de
l'exercici es pren com a referéncia la darrera clausula signada amb el Servei
Catala de la Salut. Les clausules es troben signades al 2013.

4.7.- Provisions i contingéncies

Corresponen a aquells passius que resulten indeterminats respecte al seu
import o a la data en qué s’han de cancellar i es valoren a data de tancament
pel valor actual de la millor estimacié possible de limport necessari per
cancellar o transferir a un tercer Iobhgacm, registrant-se els ajustos que_
sorgeixin per l'actualitzacié de la provisié com a despesa financera a mida ¢ que

es merita,

.8.- Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

a societat no té elements patrimonials de naturalesa mediambiental ni ha
ncorregut en despeses especials per a la minimitzacié de l’impacte ambiental o
broteccid i millora del medi natural, ni té comptabﬂltzada cap provisié per riscos
i per contingéncies possibles per a la proteccid 1 millora del medi natural.

4.9.- Registre i valoracié de despeses de personal’

Les despeses de personal es registren en el moment de meritar-se 'obligacis,
amb 1ndependenc1a del moment en qué es produeixi el corrent monetari
financer que se’n deriva.

D’acord amb el conveni collectiu, que inclou una clausula que determma
lacreditacié d’una mensualitat dependent de Pantiguitat a abonar en concepte
de premi de fidelitzacid, a I'exercici 2013 { 2012 es dota la totalitat de la provisid
del premi de fidelitzaci6 necesséaria per cobrir els compromisos acreditats per

aquest concepte.

Sha mcorporat al calcul tota la plantilla amb una relacio laboral indefinida dins
l'empresa. Al tancament de I'exercici 2013, el valor estimat de la provisié és de
3.495,02 i per a lexercici 2012 era de 16. 67 0 euros respectivament (veure nota

13).

Ateés €l nou criteri del Tribunal Suprem respecte al calcul del “preu hora de
guardia” establert en el conveni colllectiu dels hospitals concertats de la XHUP
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la societat ha decidit dotar la provisidé necessaria per fer front a la totalitat dels
{ compromisos que es puguin derivar d’aquesta situacié (nota 13).

A Texercici 2012 no es va liquidar la paga extraordinaria del mes de desembre,
quantificada en 542.023,79 euros, en aplicacié del Reial decret llei 20/2012, de
13 de juliol, de mesures per garantir U'estabilitat pressupostaria i de foment de
la competitivitat. Es van avaluar les contingéncies que es podrien derivar,
considerant la probabilitat que se’n derivin obligacions futures, motiu pel qual
s’ha registrat un passiu pel mateix import com a provisié respecte aquest fet.

L'entitat queda automaticament adscrita en data 4-7-2013 als Acords parcials
del I Conveni Col-lectiu de treball per als centres sociosanitaris de Catalunya amb
activitat concertada amb el Servei Catala de la Salut per als anys 2013-2014, a
l'estar inclosa en lambit funcional d’aquest conveni. El text definitiu del
Conveni va aprovar-se el passat 27-11-2013 i esta publicat en el DOGC de 14
de febrer de 2014. Les taules d’aquest conveni integren una reduccié salarial
del 5% amb efectes de 1'1-1-2013 que es manté durant tota la vigéncia del
mateix. Les DPO queden condicionades a lequilibri pressupostari, l'entitat
manté una provisid per al pagament del total de les DPO, en criteri de
prudéncia.

4.10.- Subvencions, donacions i llegats

Les subvencions, donacions i Ilegats no reintegrables es valoren pel valor
raonable de limport concedit. Es comptabilitzen com ingressos directament
imputats al patrimoni net i es reconeixen en el compte de pérdues i guanys com
ingressos sobre una base sistematica i racional de forma correlacionada amb
les despeses derivades de la despesa o inversid objecte de la subvencio.

Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caracter de reintegrables es
registren com a passius de l'empresa fins que adquireixen la condicié de no

reintegrables,

4.11.- Transaccions entre parts vinculades

Les operacions entre parts vinculades es comptabilitzen en el moment inicial
pel seu valor raonable (preu de la transaccid). Si s’escau, si el preu acordat en
una operacié difereix del seu valor raonable, es registra la diferéncia d’acord
amb la realitat econémica de l'operacié. Veure nota 17.
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No hi ha hagut variacions en els saldos de lexercici 2013 que formen Uepigraf

d’immobilitzat material del balanc:

. Saldo a Saldo a
Immobilitzat material 31.12.12 31.12.13

|

Terrenys i béns naturals

405.471,21

405.471,21

Equips de procés informacié
Total brut

131,159,91
536,631,112

131,159,91
536.631,12

Amortitzacié equips procés informacio
Total amortitzacions

) "'I‘errenys
Total provisions

Total net

-124.170,00 | -124.170,00

-131,159,91
-131.159,91

1 -131.159,91

-131,159,91

-124,170,00

281.301,21

-124.170,00

281.301,21

A

La societat té formalitzades polisses d’assegurances per cobrir els possibles
riscos a quc estan subjectes els diversos elements del seu unmobﬂltzat
material, aixi com les possibles reclamacions que se i puguin presentar per
Pexercici de la seva activitat. Es considera que aquestes pohsses cobre1xen de..
manera suficient els riscos a qué estan sotmesos. - o

Analitzada la valoraci6 dels actius a 31 de desembre del 2013 no sha efectuat

cap deteriorament.

No existeixen compromisos ferms de compra ni de venda.
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5.2.- Detall del moviment del saldos de Pexercici 2012

El moviment dels saldos de lexercici 2012 que formaven lepigraf
d’immobilitzat material del balang va ser el segilient:

. Saldo a Saldo a
Immobilitzat material 31.12.11 Variacions 31.12.12
Terrenys i béns naturals | 408471211 T 1 405,471,21
Equips de procés informaci6 131.159,91 131.159,91

Total brut 536.631,12
"Amortitzacid equips procés informacio | -131.159,01 "7 7-181,189,91
Total amortitzacions Wmm

Terrenys -124.170,00 | -124.170,00
Total provisions || -124,170,00] -124.170,00
“Total net | 405.471,21| -124.170,00| 281.301,21

Segons informe de taxacié técnica del terreny amb referéncia cadastral
1416716BF9211E0001IW del municipi de Tortosa, realitzat el 9 de mar¢ de
2013, determinava que el valor recuperable de la finca objecte de linforme era
d'un import de 221.200 euros, sent el valor en llibres de 345.370 euros,
registrant-se en lexercici 2012 una pérdua per deteriorament de valor de
124.170 euros.

Dins de limmuobilitzat material existien equips informatics per import de
131.159,91 euros adquirits en régim d’arrendament financer a Bancantabria,
SL, que a la data de tancament de U'exercici estaven totalment amortitzats.

La societat tenia formalitzades polisses d’assegurances per cobrir els possibles
riscos a qué estaven subjectes els diversos elements del seu immobilitzat
material, aixi com les possibles reclamacions que se li poguessin presentar per
I'exercici de la seva activitat. Es considera que aquestes pdlisses cobrien de
manera suficient els riscos a qué estaven sotmesos.

Analitzada la valoracié dels actius a 31 de desembre de Pexercici 2012 no va
correspondre efectuar cap deteriorament.

No existien compromisos ferms de compra ni de venda.
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5.3.- Actius en Gs totalment amortitzats

Els actius totalment amortitzats en Gs al tancament de l'exercici 2013 i 2012

sén els seglients:
Import
2013 2012

131.159,91 181.159,91
131.159,91 131.159,91

Concepte

Equips informatics
Impozrt total béns amortitzats

NOTA 6.- ARRENDAMENTS I ALTRES OPERACIONS SIMILARS

6.1.- Arrendaments financers. Arrendatari,

Els actius reconeguts es registren pel valor actual dels pagaments rrumms a
ealitzar,

ls exercicis 2013 1 2012 la societat no ha contractat cap arrendament financer.

6.2.- Arrendaments operatius. Arrendatari.

La societat durant Pexercici 2013 i 2012 té contractats els seguents
arrendaments operatius: ‘ : . SE

Exercici Exercici

‘Arrendaments operatius A Concepte 2013 2012
EPEL Hospital i Llats de la Santa Creu de Tortosa | Edifici hospital Santa Creu | 474.842,76 | 469,043,04
Bull Espaiia, SA Lloguer equips inf, 2.518,12

| Abellé Linde, SA Lloguer envasos 3.98593|  4.176,92

478.828,69| 475.738,08

Mitjangant contracte subscrit el 29 de juny de 1993 'EPEL Hospital i Llars de la
Santa Creu posa a disposicié de la societat els béns integrants del seu
patrimoni, a canvi d'una contraprestacié econdmica fixada anualment i que com
a minim ha de ser 'amortitzacié econémica dels béns cedits en cada moment,
deduida l’amortitzacié de les subvencions de patrimoni net i destinades
directament al financament dels béns esmentats.
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6.3.- Arrendaments operatius. Arrendador.

La societat té subscrit amb Arserni Seoanes Chies un contracte d’arrendament
de Vespai destinat a cafeteria del centre.

Exercici Exercici
2012

11.153,69| 9.191,71
Totals. . . . | ] 11.153,69] 9.191,71

NOTA 7.- INSTRUMENTS FINANCERS

7.1.- Informacio sobre balang

7.1.1.- Actius financers a larg termini, excepte inversions en el
patrimoni del grup, multigrup i associades

i I

__ _Instrumentsde ¢ ..o oot
patrimoni Crédits, derivats i altres Total
" Exercici | Exercici | Exercici | Exercici | Exercici | Exercici
Categorla v 2013 | 2012 | 2013 2012
Préstecs 1 partides a cobrar 51,681,78 ! 50.483,27
Actius disponibles per a la venda: | . .
- Valorats a valor raonable 24.065,10 | 24.065,10 24.065,10 1 24.068,10

Total actius financers a 11/t ! 24.065,10f 24.065,10{ $51.531,78 50.483,27{ 75.596,88 | 74.548,37

El detall dels instruments de patrimoni i crédits, derivats i altres a llarg
termini s’expliquen a l'epigraf 7.1.3.

7.1.2.- Actius financers a curt termini, excepte inversions en el
patrimoni del grup, multigrup i associades

Crédits, derivats i altres

Exercici : Exercict
Categoria i i

& 2013 : 2012

Préstecs i partides a cobrar R IR R LP R 10.081.256,06 | 11.603.242,57

Total actius financers a ¢/t ! 10.081.256,06 | 11.603.242,57 | 10.081.256,06 11.603.242,57

Els préstecs i partides a cobrar a curt termini es detallen a continuacié en
lepigraf 7.1.3.
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7.1.3.- Classificacions dels actius financers per venciments

La classificacid dels actius financers per venciments de Uexercici 2013 és la

seglient:

Inversions financeres:

- Instruments de patrimoni 24.065,10
- Crédits a empreses 1.707.263,99

- Altres actius financers 653.147,31
Actius per impost diferit: 51,531,78

Deutors comezrcials i altres comptes a cobrar:

- Clients per vendes i prestacions de serveis

7.718.380,04

- Deutors varis

209,95

- Altres crédits, administracions publiques

2.254,77
10.081.256,06

La classificacié dels actius financers per venciments de Uexercici 2012.va..

ser la seglient:

....Jenciment

Inversions financeres:

1any . ;

i sanys .

- Instruments de patrimoni 24.065,10
- Altres actius financers 52.981,52
Actlus per impost diferit: 50,483,27,

Deutors comercials i altres comptes a cobrar;

- Clients per vendes i prestacions de scrveis

11,631,266,42

Inversions financeres

Instruments de patrimoni

~ Deutors varis 209,95
~ Personal . 500,00
- Altres crédits, administracions puibliques 18,284,68

60 ]9

o)

00,00

00.94

Els exercicis 2013 i 2012 la societat participa directament en el capital de
les entitats que es detallen tot seguit. Cap d’elles té admeses a cotitzacio les

seves accions en mercats oficials.
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Gestid Integral Sanitaria i Assistencial, AIE

Domicili Social ...o..coriiiinvenirinnnnrenniniine. Av. del Doctor Josep Laporte, 2. Reus
Capital social de la COmPanyia......c..veeriererienieenieennvessneeees 19.833,00 euros
Grau de participacid AireCta ...ovivvieiiiiiriiirieirincre et ee s sreenns 15,15%
Valor de la partiCipaciB...........veivuririeiiiiiicieisininierseseeeennensersen 3.005 euros
Resultat de Vexercici 2013 12012 ...cciiivvivinviiieneeesirereereeiierie s 0,00 euros
Reserves totals de la companyia...... PPN 0,40 euros
Objecte S0CIal.uuucermiviiiiinmiierniererieriiersensnennienn Gestio de serveis assistencials

L’11 doctubre de 2013 mitjangant escriptura publica la societat ven i
transmet el ple domini d'una participacié en Gestié Integral Sanitaria i
Assistencial, AIE a la mercantil Tortosa Salut, SLU. El preu total d’aquesta
compravenda és per import de 60,10 euros.

La societat també participa directament en el capital del Consorci
Hospitalari de Catalunya SA, amb 21 accions per un valor nominal de 1.000
euros cadascuna; per tant, 21.000 euros.

A 29 de maig de 2012 la societat, mitjancant escriptura piiblica, va donar
de baixa per import de 6.020,00 euros les participacions de lentitat Grup
d’Atencié Primaria de Salut, SA per la dissolucid, cessament del Consell
d’Administraci6 i revocacié de tots els apoderaments existents. El 5 de juny
de 2012 lentitat va ingressar per les participacions de Grup d’Atencié
Primaria de Salut, SA, arran de la dissolucié de l'entitat, un import total de
6.469,26 euros.

Crédits a empreses

En data 21 de gener de 2013 lentitat formalitza amb Tortosa Salut SL un
contracte de compte corrent de crédit per un import maxim de 1.250.000
euros, amb venciment 31 de desembre de 2013 prorrogable anualment. El
tipus dinterés d’aplicacié es revisara trimestralment i esta referenciat a
I'Euribor a tres mesos més un diferencial del 5,25 punts. A la data de
tancament de l'exercici el saldo disposat és per un import de 1.707.263,99
euros.

Altres actius financers

Limport d’altres actius financers a curt termini de l'exercici 2013 per
import de 653.147,31 euros correspon a:

» Imposicié a termini realitzada el 4 de desembre de 2013, per valor de
600.000 euros amb venciment el 3 d’abril de 2014, a I’entitat BBVA.
El tipus d’interés és del 1,25% nominal. Els interessos meritats sén
de 554,79 euros.

¢ Limport de 3.855,01 euros en partides pendents d’aplicacid.
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* Dipdsits constituits per import de 48.737,51 euros, dels quals
destaquen, els 46.135,44 euros com a garantia definitiva per a la
prorroga de la concertacié amb I'ICASS.

Limport d’altres actius financers a curt termini de lexercici 2012 per
import de 52.981,52 euros corresponia a:

e Dipdsits constituits per import de 48.737,51 euros, dels quals
destacaven els 46.135,44 euros com a garantia definitiva per la
prorroga de la concertacié amb IICASS.

* Ialimportde 4.244,01 euros en partides pendents d’aplicacié.

¢ Al tancament de l'exercici no hi havia vigent cap imposicié a termini,
en el moment del venciment no es van renovar.

Actius per impost diferit

L'import de 51.531,78 euros per a lexercici 2013 i 50.483,27 eurcs a
Vexercici 2012 és a conseqliéncia del crédit fiscal per les diferéncies
temporaries produides per la indemnitzacié per cessament (nota 11.1 -
variacié del crédit fiscal, en Pexercici 2013, ha estat per import de 1,04
euros, degut a la dotacié de l'exercici de la provisié corresponent. I per ‘a
l'exercici 2012 va ser de 5.001,00 euros.

Deutors comercials i altres comptes a cobrar
Altres crédits administracions pabliques

El detall dels saldos deutors amb admlmstracmns pubhques de lexercm
20131 2012 és el seglient: :

2

Administracions pibliques E’z‘?)rf;d f Exercici

2012

Hisenda Pablica deutora per IVA 2.254,77 18.284,68
Total 2.254,77; 18.284,68

7.1.4.- Passius financers a llarg termini

Derivats i altres ’ Total

. | "Emercici | Exercici | Exmercici | Exercici |
Categoria | 2013 | 2012 | 2013 | 20

Débits i partides a pagar 739,487,10 | 834,081,78 JKELEN 48’7,10 _834.0

:Total pASSius financers a llarg termini 739.487,10I 834.081,78 | 739.487,10 | 834.081,78

El detaﬂ dels crédits, derivats i altres a llarg termini s’explica a Uepigraf
7.1.6.
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7.1.5.- Passius financers a curt termini

 Deutes amb entitats

cdeeredit L e
Exercici § Exercici Exercici Exercici Bxercici Exercici

2013 | 2012 2013 2012

Débits i partides a pagar 949.319,13| 9.459.047,86 9.759.866,34 KT

Jotal passius financers | 949.319,13| 9.459.047,86 | 9.750.866,34| 9.459.047,86 | 10.709.185,47

Derivats i altres

Categoria

{

El detall dels deutes amb entitats de crédit i derivats 1 altres a curt termini
s’explica a continuacid.

7.1.6.- Classificacions dels passius financers per venciments

La classificacid dels passius financers per venciments de Pexercici 2013 és
la segiient:

Venciment

| 2anys | sanys

Deutes:

- Altres passius financers 11.674,88| 93.930,11| 88.762,23} 84.134,81| 472.659,95.

Creditors comercials 1
altres comptes a pagar:

« Proveidors 1,742,209,71
- Creditors varis 1.748.165,14
- Personal 810.876,49  810.876,49
- Passius per impost corrent 153.311,29 15331 1,29
- Altres deutes, 547.936,35 | 547.986,35

__administracions pabliques
- Bestretes de clients

4,444,874,00 " 4.444.874,00
9.459.047,86 | 93.930,11 88.762,23 | 84.134,81 ; 472.659,95; 10.198.534,96

Total passius financers
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La classificacié dels passius financers per venciments de Pexercici 2012 va
ser la seglient:

Deutes:
- Deutes amb entitats de crédit 949,319,13 ' 949.319,13.
- Altres passius financers 10.217,82 | 93.930,11| 88.762,23| 84.134,81 | 472.659,95 QKL XL ) ;
Passlus per impost diferit . 94.594,68 . I
Creditors comercials { !
altres comptes a pagar: )
- Proveidors 1.657.577,34
- Proveidors, empreses del grup i associades 112,00 ;
- Creditors varis 1.920.529,08 " 1.920.529,08 i
- Personal 1,199,358,19 " ?
- Passius per impost corrent 79.811,58 79.811,58 i
- Altres deutes, administracions publiques 547.386,33 . g47 386,33” '
- Bestretes de clients 4,444,874,00 '
Total passius financers | 10.803.780,15 | 93.930,11| 88,762,258 | 84.134,81 | 472.659,95 “u 543, .

Algunes pa.rtldes del total passius financers de l'exercici 2012 ha estat
7 modificat tal i com es comenta a la nota 2.4.

Deutes

Deutes amb entitat de crédit

Durant lexercici 2013 i 2012 la societat té contractada un polissa de crédit.
amb BBVA, per import de 1.000.000 euros a un tipus dinterés anual de.
Peuribor trimestral + 6%, revisable trimestralment, sobre les quantitats
disposades. A 31 de desembre de 2013 no hi havia saldos disposats.
L'import disposat al tancament de l'exercici 2012 era de 949.319,13 euros.

Altres passius financers

Limport de 751.161,98 eﬁros de lexercici 2013 i l'import de 749.’704,92
euros de l'exercici 2012 estan formats per les seglients partides:

e La societat es va acollir, en el seu moment, a la moratdria establerta
en la disposicié addicional trentena de la Llei 41/94 de 30 de
desembre de Pressupostos Generals de I'Estat per al 1995, que
establia textualment: "para el pago de las deudas con la Seguridad
Social, causadas hasta 31 de diciembre de 1994 por instituciones
sanitarias cuya titularidad ostenten las administraciones publicas o
instituciones puablicas o privadas sin animo de lucro, se concedera
una moratoria de diez afios sin interés y con tres afios mas de
carencia, condonandose a las citadas instituciones sanitarias todos los
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recargos de cualquier naturaleza existentes al 31 de diciembre de
1994‘"

Posteriorment, I'hospital s’ha anat acollint a successives ampliacions
dels periodes de manca i moratéria recollides en les lleis de
Pressupostos Generals de lestat per als exercicis compresos entre
19951 2013.

El 14 de gener de 2014 es sollicita una nova ampliacié del periode de
caréncia fins a 10 anys i una ampliacié del periode de moratéria fins a
10 anys, des de 'l de gener de 2014 fins a desembre de 2023.
Mitjancant resoluci6 amb data 3 de mar¢ de 2014 es concedeix
l'ampliacié de la caréncia aprovada per resolucié del Director General
de la Tresoreria General de la Seguretat Social de data 5 de febrer de
2013, passant la mateixa a ser per 20 anys a comptar des de 1/1/95.
Tanmateix es concedeix l'ampliacié del periode de moratéria fins el
mes de desembre de 2023.

El detall dels pagaments futurs minims i el seu valor al tancament de
I'exercici 2013 1 2012 és el seglient:

Quotes pendents 20131 Quotes pendents 2012

minims ! actual minims actual

4t Saritdin ) Astilare
SANG

Fins 1 any

Total

926.187,14

739.487,10 |

926,187,14 |

De 1 ab anys 463.093,55 420.859,52 463,093,55| 420.859,52
Més de S anys 463.093,59 | 318.627,58 463.093,59 | 318.627,58

739.487,10

e Limport de 11.674,88 euros a curt termini correspon a diposits
rebuts. Per a lexercici 2012

10.217,82 euros.

Passius per impost diferit

limport per aquest concepte era de

L'import de 94.594,68 euros de V'exercici 2012 correspon a lefecte impositiu
de les correccions de dades descrites en la nota 2.4.
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Creditors comercials i altres comptes a pagar

Altres deutes amb l'administracié pablica

El saldo creditor mantingut amb les administracions piibliques durant
l'exercici 2013 1 2012 és el seglient:

Exercici | Exercici
2013 2012

| 153.311,20| 79.811,58
" 258,782,00|  185.859.83

© 289.154,35| 361.526,50
701.247,64| 627.197,91 ]

Administracions pibliques

Hisenda Pdblica creditora per impost corrent

"Hlsenda Plblica, a compte IRPF
Seguretat Social quota corrent

i
H
i
H
i
i
i
i
H

Bestretes de clients

Les bestretes de clients corresponen a limport rebut de 4.444.874 euros per
part del CatSalut a compte de regularitzacié de clausules, tant per a.
I'exercici 2013 com per al 2012.

2.~ Informacié relacionada amb el compte de pérdues i guanys

7.2.1,- Correccions per deteriorament de valor originades pel risc de
crédit

Hi ha registrada una provisié per insolvéncies de trafic pér un irriport de
69.950,36 euros, corresponent als saldos amb una antiguitat superior<a sis
mesos. Durant 'exercici 2013 hi ha hagut les segiients variacions: s

| Saldoa | " Cancetla- | Saldo a
Concepte 31.12.12 Dotacié Aplicacié | cié 31.12.13

Provisié per insolvéncies de trafic 298.755,48 | 12.062,73 ] 221.816,20 69.950,36
{ 298.755,48| 12.062,73{ 221.816,20| 19.051,65! 69.950,36

La variacié en el compte de perdues i guanys de l'exercici 2013 ha estat de
209.753,47 euros.

L’exercici 2012 la variacié de provisions de trafic va ser:

i i Cancel'la- ; Saldo a
Concepte | 311211

i
i
Saldo a f Dotaci6 Aplicacté ‘ cié 31.12.12
Provisi6 per insolvéncies de trafic 304.671,47 224.920,65 | 223.633,62 | 7.2083,02 | 298,755,48

 Total , , | 304.671,47 | 224.920,65 | 223.633,62| 7.203,02 | 298.755,48
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La provisié per insolvéncies de trafic de l'exercici 2012 va ser de 298.755,48
euros. La variaci6 en el compte de pérdues i guanys de Pexercici 2012 va ser
de 1.287,03 euros.

Els administradors de les societats consideren que les provisions
registrades cobreixen adequadament els riscos, arbitratges i demés
operacions de les societats i no s‘espera que sen desprenguin passius
addicionals als registrats.

7.2.2.- Ingressos i despeses procedents dels altres instruments
financers

L'origen de les despeses financers procedents dinstruments financers de
l'exercici 2013 i 2012 és el seglient:

Impoxt Import

Interessos polissa crédit 23.528,06 27.461,73
Interessos provisié preu hora guardia 8.426,00
Baixa inversions financeres grup 839,78
Altres interessos 15,56 1.528,04

Total | 23.543,62! 38.255,55

L'origen dels ingressos financers procedents d'instruments financers de
U'exercici 2013 1 2012 és el seglient:

Import | Import

Ingressosfinancers | o Bt o TR

Crédit a Tortosa Salut, SL 62.482,13

Interessos imposicions a termini 554,79 13.228,85
Descompte per pagament immediat 232,14
Baixa inversions financeres 11/t 449,26
Altres interessos 339,39 202,60

Total | 63.376,31| 14.112,85

7.3.- Informacié6 sobre la mnaturalesa i el nivell de risc procedent
d’instruments financers

Les activitats de 'entitat estan exposades a varis riscos financers: risc de crédit,
de liquiditat i d'interés. L'entitat intenta minimitzar aquests riscos, buscant
Pequilibri entre la possibilitat de minimitzar-los i el cost derivat d’eventuals
actuacions per aconseguir-ho.

Les politiques de gestié de riscos de la societat s'estableixen amb l'objectiu
d'identificar i analitzar els riscos amb qué s’enfronta la societat, fixar-ne els
limits i controls de risc adients, i per controlar els riscos i el compliment dels
limits. Regularment es revisen les politiques i els procediments de gestié de
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riscos amb la finalitat que reflecteixin els canvis en les condicions de mercat i
en les activitats de la societat. La societat, a través de les seves normes i
procediments de gestid, pretén desenvolupar un ambient de control estricte i
constructiu en qué tothom entengui les seves funcions i obligacions.

a) Risc de crédit

El risc de crédit és vigent per a qualsevol organitzacié i, encara que es pugui
mantenir els maxims elements de control, sempre és possible que sorgeixin
dificultats amb algunes operacions. Parallelament, no sempre és factible
operar amb un assegurament total de les operacions de crédit, bé pels
mecanismes de les asseguradores o bé pel cost d’aquest sistema,

L'entitat no té concentracions significatives de risc de crédit. Per altra part,
l'entitat avalua la qualitat crediticia del client, tenint en compte la seva
posicié financera, lexperiéncia passada i altres factors. Els limits
individuals de crédit s’estableixen en funcié de les qualificacions internes.
Durant els exercicis pels quals es presenta informacié no s’han excedit els
limits de crédit, i la direccid no espera que es produe1x1n pérdues. per.
incompliment de cap de les parts indicades, que no estiguin ja reconegudes
en els presents comptes anuals.

b) Risc de liquiditat

Una gesti6é prudent del risc de liquiditat implica el manteniment de
suficient efectiu i valors negociables i la disponibilitat de ﬁnangament amb

facilitats de crédit.
¢) Risc de tipus d’interés

El risc del tipus d’interés pot afectar els costos financers pel financament a
tipus variable. La variabilitat del tipus d'interés s’explica en la conjuntura
econdmica europea, perd també la mundial,

La direccié de l'entitat no ha considerat necessari, fins el moment efectuar
cap tipus de cobertura de tipus d'interés, -

NOTA 8.- INFORMACIG SOBRE ELS AJORNAMENTS DE PAGAMENTS A
CREDITORS

A lany 2012 el termini de pagament legal maxim de referéncia era de 75 dies
per als treballs realitzats per altres empreses, aprovisionaments i serveis
exteriors segons la “Ley 15/2010, de 5 de julio, de modificacion de la ley 3/2004, de 29
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de diciembre, por la que se establecen medidas de lucha contra la morosidad en las
operaciones comerciales”®. *. A 'any 2013 el termini va passar a ser de 60 dies,

Dades de l'any 2013:

Pagaments realitzats i
pendents de pagament a la

Dintre del termini maxim legal ....lsgs54€|  437%
Resta 4.124.364 € 95,63 %
PMPE (dies) de pagament excedits 119 dies

Aplagaments que a l_a _datfa gle tancament 1.181.712 €

sobrepassen el termini méaxim legal

Al tancament de ’exercici 2012 la situacio era:

Pagaments realitzats i

" pendents de pagamentala
_data de tancament del balang
Import | %

Dintre del termini maxim legal 1.430.891 € 39,8 %
Resta 3.812.866 € 72,7 %
Total pagaments exercici , $.243.757 €
PMPE (dies) de pagament excedits 118 dies

Aplagaments que a lla fiata gle tancament 880.668 €
sobrepassen el termini maxim legal

NOTA 9.- FONS PROPIS

La variacié experimentada al saldo del fons propis 'exercici 2013 és la seglient:

i i
Fonspropis | ool | Rt | varacions | 08
Capital social 60.200,00 60.200,00
Reserva legal 14,113,47 14,113,47
Altres reserves 775.902,61 113.338,13 889,240,74

Pérdues i guanys 113.338,13| 131.381,88| -113.338,13 131.381,88

|  963.554,21| 131.381,88] i 1.094.936,09
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°La variacid experimentada al saldo del fons propis Iexercici 2012 va ser la

seglient;
Fons propis $11201 | cxerciel | Verasions | S
Capital social 60.200,00 60.200,00
Reserva legal 14.113,47 14.113,47
Altres reserves 514.414,21 40.,767,49 555,181,70
Pérdues i guanys 40.767,49 | 113.338,13 | -40.767,49 113.338,13
49 8 742.8383,30

DLA

Durant l'exercici 2013 la societat ha registrat a reserves voluntaries I'import de
182.045,14 euros en concepte de la variacié de la baixa de saldos antics amb
Gas Natural i baixa de remuneracions pendents de personal explicades en la

nota 2.4. Shan modificat els saldos de lexercici

comparabilitat entre els exercicis.

2012

als efectes-.de

No existeixen ampliacions de capital en curs ni la societat ha adquirit accions

propies.

D'acord amb el text refés de la Llei de Societats de Capital, sha de destinar ﬁha

NOTA 10.- EXISTENCIES

xifra igual al 10% del benefici de l'exercici a reserva legal fins que aquesta
reserva arribi, almenys, al 20% del capital social. La reserva legal es podrad
utilitzar per augmentar el capital en la part del saldo que excedeixi del 10% del
capital ja augmentat. Excepte per la finalitat esmentada anteriorment, i mentre
no es superi el 20% del capital social, aquesta reserva es podra destinar:a
compensar pérdues, sempre que no hi hagi altres reserves - disponibles
suficients per a aquest fi. La societat ha destinat la quantitat suﬁment per
cobrir la reserva legal fins els limits establerts. :

El detall d’aquest epigraf a 31 de desembre de 2013 és el seglient:

Existéncies i 3&‘;&‘10‘20 1az ' ’ -Variacioé ! 381311‘;0 fs

Farmacs - 80.121,00| 27.647,66] 107.768,69
Material sanitayi de consum 55.120,80| -25.165,94 29.954,86
Comestibles i begudes 21.075,35 3.605,02 24.680,37
Petit utillatge no sanitari 2.996,49 -797,63 2.198,86
Material de consum i reposicié 26.583,86| . 6.601,68 33.185,54

35.89 (

390,8

) b A
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El detall de les existéncies a 31 de desembre de 2012 era el seglient:

e s e Saldo a R Saldo a
Existéncies | sui211 31.12.12

Farmacs | 9183231 -11.711,31 80,121,00
Material sanitari de consum 60.330,83 -5.210,03 55,120,80
Comestibles i begudes 22,185,08 -1.109,73 21,075,35
Petit utillatge no sanitari | 3.607,58|  -611,09| 2.996,49
Material de consum i reposicio 25,821,79 762,07 26.583,86

203.777,59 | -17.880,09| 185.897,50

No hi ha correccions valoratives per deteriorament de les existéncies en els
exercicis 201312012,

No existeixen despeses financeres capitalitzades durant Vexercici en les

existéncies de cicle llarg, ni compromisos ferms de compra ni de venda. Tampoc
contractes de futurs o d’opcions ni limitacions a la limitacié de les existéncies.

NOTA 11.- SITUACIO FISCAL

La societat té pendents d'inspecci6 la totalitat de tributs a qué esta sotmesa que
no es troben prescrits. No obstant, en opinié d’aquest consell, no existeixen
contingéncies d'imports significatius que puguin derivar-se de la revisié dels
exercicis oberts a inspeccid.

11.1.- Impost sobre beneficis

La societat esta subjecta i no exempta a ITmpost sobre Societats.

11.1.1.- Calcul de 'Impost de Societats

El calcul de 'impost de societats dels exercicis 2013 i 2012 és el seglient:

Calcul Impost Societats

Base imposable 610.599,02 448,290,22
Tipus impositiu 30% 183.179,71 134.487,07
Deduccions aplicades «7.350,00 -11.381,26
Quota integra I 175.829,71! 123.105,81

Retencions i pagaments a compte -22.518,42 -43.294,22

Quota liquida Impost Societats { 153,311,29 79.811,59
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11,1.2.- Conciliacié de I'import net d’ingressos i despeses amb la base
imposable de I'impost

Les diferéncies entre el resultat comptable i la base imposable de Iimpost
son les seglients:

Conciliacid rtat. comptable amb la ompte de pérdues i gua Pa 0
base imposable de PImpost de Societats Aug 3 pnys Angne S ,
131.381,88 o
__Impost de Societats 80.186,52 779,99
Diferéncies permanents 81.000,00 | 315,315,589
Diferéncies temporaries v

- Amb origen en l'exercici 3.495,02
Base posable 1 96.063,4 779,99 | 315.315,59 |

Les diferéncies permanents corresponen a les despeses no deduibles-de
limpost. Les diferéncies temporaries de pérdues i guanys corresponen
I'ajust de Pexercici del premi de fidelitzacié de personal (veure nota 13).

Y La conciliacié corresponent a l'exercici 2012 va ser la segiient:

_Compte de perduesiguanys | Patrimoninet =~ -
Augments {Disminucions; Augments | Disminucions

!
Ingressos i despeses de 'exercici 113.338,13

Conciliacid rtat. comptable amb la f

hase imposable de 'Impost de Socictats

Impost de Societats 40.085,46 2.867,85
Diferéncies permanents 21,000,00 260.064,48
Diferéncies temporaries )
- Amb origen en l'exercici 16.670,00 .
Base imposable {resultat fiscal) | 191.093,59|  2.867,85|260.064,48] |

Les diferéncies permanents corresponien a les despeses no deduibles de
I'impost. Les diferéncies temporaries de pérdues i guanys corresponien a
I'ajust de I'exercici del premi de fidelitzacié de personal (veure nota 13).

Pagina 49




W GESAT
33 G

Yoe0?

e Tarnsn SAM

11.1.3.- Detall de Ia despesa/ingrés per impost sobre beneficis

El detall dels moviments per impostos diferits dels exercicis 2013 i 2012 és

el seglient:
Operacions en pérdues i guanys E’;(gf;ﬂ ; Ez%rf;ﬁ
Impost corrent 183.179,71 | 134.487,07
Efecte impositiu del naixement d'impostos diferits
- Alta o increment de I'actiu per impost diferit originat a 'exercici 1.048,51 5.001,00

Despesa/ingrés per Impost Socicetats 129.486,07

Operacions via patrimoni net

Efecte impositiu de la reversié d'impostos diferits 94.594,68 78.019,34
-Despesa/ingrés-perJmpost-Societats ——————————— - ; ¥

Total despesa per Impost de Societats 87.536,52 51,466,72

No existeixen compromisos adquirits per incentius fiscals.

11.2.- Impost sobre el Valor Afegit

Les activitats assistencials que realitza lentitat es troben incloses entre les
qualificades per la llei de limpost com a exemptes. La resta d’activitats
complementaries i/o accessories estan subjectes i no exemptes del Impost.

La societat té oberts a inspeccidé per part de les autoritats fiscals les
declaracions de tots els impostos a qué es troba subjecta pels darrers quatre
exercicis. Si bé els criteris utilitzats en la preparacié de les diverses
declaracions tributaries podrien ser no coincidents amb els emprats per la
inspeccié d’Hisenda, no s'espera que s’acreditin passius addicionals de
consideracié com a conseqliéncia d’una eventual inspeccid.

Pagina 50

A0BL0 S.'mm;\ia inggistencil



Say,

33 GESAT

@ 2201 Gestio Seritada 1 Asgiutenciat
da Tortosn SAM

NOTA 12.- INGRESSOS I DESPESES

12.1.- Detall dels consums de matéries primeres

El detall dels consums de matéries primeres de Uexercici 2013 ha estat:

| Variacio '
Consums de matéries primes Compres existéncies Rappels
~-13.442,90 1.659.841,71

Farmacs 1,700.932,30 |  -27.647,69
’ Material sanitari de consum 969.741,08 25.165,94 994,907,02
Instrumental i petit utillatge 1 938940 | o 939,40

568.540,36 -9.409,07 559,131,29

3.240,153,14 | -11.890,82| -13.442,90| 8.214.819,42

El detall dels consums de matéries primeres de l'exercici 2012 va ser:

Altres aprovisionaments

0 3 (i 4 S P omp PP D

Farmacs 1.424.071,11 11.711,31! -59,062,64| 1.376.719,78 |
Material sanitari de consum 954,245,16 5.210,03 959,455,19 |
Instrumental i petit utillatge 33.637,65 33.637,65 |
Altres aprovisionaments 684.857,12 958,75 685.815,87.1.
Total 3.096.812,04|  17.880,09| -59.062,64| 3.055.628,49 }

12.2.- Detall dels treballs realitzats per altres empreses

El detall dels treballs realitzats per altres empreses, de I'exercici 2013 i-de
l'exercici 2012, ha estat:

Treballs realitzats per altres empreses Igg’f;t ) lgxé)fzrt

Serveis assistencials 154.340,32 106.,535,73
Manteniment d’instal-lacions i equips informatics 192,958,14 186,025,20
Metges consultors 6.022,70 10,919,80
Serveis d’hostaleria (bugaderia) 319.672,03 329.712,85
Serveis de gesti6 per empreses del grup 604.455,03 784,547,24
Altres serveis ‘ 21.146,73 19.180,24

1.298,594,95 | 1.436.921,06
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12.3.- Detall de les carregues socials

El detall de les carregues socials de I'exercici 2013 i de lexercici 2012 ha estat:

Carregues socials

Seguretat social empresa

2,935.011,88

2.948,279,45

Retribucions a llarg termini

3.495,02

16.670,00

Altres despeses socials

8.910,49
2.947.417,39

14.320,60
2.979.270,05

12.4.- Detall dels serveis exteriors

El detall dels serveis exieriors de Uexercici 2013 i de 'exercici 2012 ha estat;

Serveis exteriors | Ig‘g) 10 ;t Ig‘tg 1° ;t
Lloguers 478.828,69 475.738,08
Reparacions i conservacions 85.733,39 196.908,22
Serveis professionals independents 4.850,16 8.029,90
Transports 9,63 157,92
Assegurances 54,598.09 89.508,80
Serveis bancaris 21.192,03 26.507,99
Subministraments 464.090,71 474,289,77
Publicitat i propaganda 45,00

Altres serveis 135.015,01 138.290,56

1.244.362,71 | 1.409.431,24

12.5.- Detall de I'import net de la xifra de negoci

El detall de la xifra de prestacido de serveis assistencials per destinataris, de
l'exercici 201312012, és el seglient:

Categories Ixzxg)fzrt

Aportacions de residents sociosanitaris 980.893,42 1.008.976,61
Beneficiaris del Servei Catala de la Salut 14.417.515,98 15.008.144,94
Beneficiaris ICASS 2.190,298,25 2,332.301,10
Beneficiaris de Mutues i Companyies d'assegurances 1,652,529 ,46 1.498.023,47

Total

! 19.241.287,11 ! 19.847.446,12
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NOTA 13.- PROVISIONS I CONTINGENCIES

La variaci6é en la provisié per riscos i despeses, al tancament de l'exercici 2013,
és la segtient:

Incorpora- | Cancella-
cions cions

Saldo a
31.12.12

Provisions

Provisié per retribucions a 1l/t al personal, ,
premi de fidelitzacié 287,295,18 3.495,02 290.790,20

Provisié per guardies al personal } 92.687,00] 80.411,96 92.687,00 80.411,96
379,982,181 83.906,98! 92.687,00

La variacié en la provisié per riscos i despeses, a 31 de desembre de 2012, va
ser la seglient:

Incorpora- Cancella- | Saldo
31.12.11 cions ecions | 3Lia, 12

Provisié per retribucions a 11/t al personal, ’ 4
premi de fidelitzacid 270.625,18 16.670, oo 287, 295 i3
Provisié per guardies al personal | 185.566,00 92,687,00| 185.566,00| 92.687,00:}
Total ) 456.191,18 185.566, 00 379,982, 18

remi de fidelitzacid

Saido a

Provisions

La provisid per retribucions a llarg termini al personal incorpora limport
necessari per cobrir els compromisos acreditats en concepte de premi de
fidelitzaci, en virtut del conveni collectiu. La provisié als exercicis 2013 i 2012
incorpora Vimport meritat a 31 de desembre en funcidé dels anys de
permaneéncia, per al 100% de la plantilla amb un contracte fix a 'entitat.

Provisié per diferencial preu guardia

La societat té dotada una provisié per cobrir limport necessari dels riscos
derivats d'una eventual demanda judicial en concepte de diferencial preu hora

guardia (veure nota 4.9).

A Texzercici 2012 es va cancellar Iimport excedit de la provisié dels exercicis
201012011 ja prescnts i els corresponents recarrecs, alhora que es va dotar la
provisié necesséaria corresponent a l'exercici 2012. Limport de la provisié al
tancament de P'exercici 2012 era de 92.687. I per a l'exercici 2013 ha estat de

80.411, ;96 euros.
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NOTA 14.- INFORMACIO SOBRE MEDI AMBIENT

La societat no ha incorregut durant I'exercici 2013 i 2012 en despeses especials
per a la minimitzacié de limpacte ambiental o proteccié i millora del medi
natural. Tampoc té comptabilitzada cap provisioé per riscos ni per contingéncies
possibles per a la protecci6 i millora del medi natural.

NOTA 15.- SUBVENCIONS I DONACIONS

15.1.- Subvencions i donacions d’explotacid

El detall de les subvencions i donacions recollides directament a l'explotacié és
el segiient:

. < Import | Import
Subvencions a l’explotac:o" - l 2013 f 2012
Fundacié Tripartita 26.941,85 28.946,89
Servei Catald d'ocupacié | 7.842,00

Subvencié Pla Igualtat 7.500,00
Total | 34.441,85 | 36.488,89

NOTA 16.- FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

No s’ha produit cap fet amb posterioritat al tancament que afecti els comptes
anuals de lexercici 2013 ni a laplicacié del principi d’entitat en
funcionament.
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NOTA 17.- OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

Atesa la titularitat del capital social i la identitat de determinats drgans de
gestid, es manté vinculacié amb:

AU C

Ajuntament de Tortosa

EPEL Hospital i Llars de la Santa Creu de Tortosa
Gestié Integral Sanitaria i Assistencial, AIE
‘Tortosa Salut, SL X

P

Durant l'exercici 2012 es va incorporar com empresa del grup Uentitat 'I‘ortosa
Salut, SL.

A Texercici 2012 l'entitat Ginsa Serveis Integrats de Gestié SA es va dissoldre -
: er acord del Consell d’Administracid, tal i com s’explica a la nota 17.2,
17.1.-Detall d’operacions amb parts vinculades

El detall d’operacions amb parts vinculades realitzades durant Uexercici 20 flf3
és el seglient: -

Ingressos 1 , Despeses ‘
Operacions amb parts vinculades ?‘il:x ii‘:é::: i Rs?rtrlé?;o Arrendaments
Empreses vinculades: 62.,482,13| 668.680,66| 479,962,283
Tortosa Salut, SL 62.482,13
EPEL Hospital i Llars de la Santa Creu de Tortosa 479,962,23
Gestio Integral Sanitaria i Assistencial, AIE 668.680,66

Total operacions amb parts vinculades 62.482,13 ! 668.680,66 479.962,23

Les Operacmns per despeses d’arrendaments amb parts vinculades
corresponien als arrendaments operatius detallats en la nota 6.2.
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El detall d'operacions amb parts vinculades realitzades durant P'exercici 2012

va ser el seglient:

Despeses
Operacions amb_parts vinculades | R:;g%‘;;o ‘ Arrendaments
Empreses vinculades: 739.466,61 469,043,04
EPEL Hospital i Llars de la Santa Creu de Tortosa 469.043,04
Gestio Integral Sanitaria i Assistencial, AIE 739.466,61

Total operacions amb parts vinculades

Les operacions per despeses

739.466,61 469

corresponien als arrendaments operatius detallats en la nota 6.2.

043,04

d’arrendaments amb parts vinculades

17.2.- Saldos deutors amb parts vinculades al tancament de P’exercici

El detall dels saldos deutors amb empreses vinculades al tancament de

Vexercici 2013 és el seglient:

Saldos deutors

Inversions

H
i Instruments de

Empreses grup 1 associades:

financeres |
1.707.203,89

patrimoni

Tortosa Salut, SL

1,707.203,89

Empreses vinculades:

3.005,00

EPEL Hospital i Llars de la Sania Creu de Tortosa

Gestié Integral Sanitéaria i Assistencial, AIE
Total saldos deutors

1.707.203,89 |

3.005,00
3.005,00

Els instruments de patrimoni de la societat Gestié Integral Sanitaria i

Assistencial, AIE s’explica en la nota 7.1.3.

El detall dels saldos deutors amb empreses vinculades al tancament de

P’exercici 2012 va ser el seglient:

Saldos deutors

| Instruments de

i patrimoni
Empreses grup i assoclades: 60.000,00
Tortosa Salut, SL 60.000,00
Empreses vinculades: 3.065,10
Gesti6é Integral Sanitaria i Assistencial, AIE 3.065,10
Total saldos deutors ’ 63.065,10

El 14 de desembre de 2012, es va constituir Uentitat Tortosa Salut, S.L. el
capital social estava establert en 60.000 euros, format per un total de 60
accions ordinaries, de valor nominal 1.000 euros cadascuna. Es trobaven
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totalment subscrites i desemborsades per la societat propietaria, Gesti6
Sanitaria i Assistencial de Tortosa, SAM, essent de caracter intransferible, atesa
la naturalesa de la societat.

El 24 de desembre de 2013 mitjancant escriptura piiblica, la societat fa donacié
pura i simple de les 60 participacions socials que integren la xifra de capital
social en Tortosa Salut SLU a Ajuntament de Tortosa que accepta dita donacié
i rep el ple domini i la titularitat d’aquestes participacions.

A 29 de maig de 2012 la societat, mitjan¢ant escriptura piblica, va donar de
baixa del seu patrimoni un import total de 12.040 euros corresponents a la
participacié en lentitat Ginsa, Serveis Integrats de Gesti, SA en concepte de
dissolucié i cessament del Consell d’Administracié de lentitat, sent Iimport
liquid que va percebre de 11,200,22 euros.

Els instruments de patrimoni de la societat Gestié Integral Sanitaria:i
Assistencial, AIE s’explica en la nota 7.1.3.
17.3- Saldos creditors amb parts vinculades al tancament de I'exercici ©

Tl detall dels saldos creditors amb empreses vinculades al tancament dels
exercicis 20131 2012 és el seglient:

Saldos creditors - Ig’é’f;t E lg‘é’ ;2”";
Empreses grup i associades:; 112,00
Ginsa, Serveis Integrats de Gestié, SA ' 112,00
Empreses vinculades: ‘ : 498,540,96 530.885,06
EPEL Hospital i Llars de la Santa Creu de Tortosa +361.364,11 326.759,77
Gesti6 Integral Sanitaria i Assistencial, AIE 137,176,85| 204.125,29

Total saldos creditors

498.540,96 |

530.997,06

17.4.- Membres de I’6rgan d’administracié i membres de direccid

Durant lexercici 2013 no s’ha satisfet cap import en concepte de
remuneracions als drgans de govern. L'import de Pexercici 2012 va ser de 5.475

euros.

No existeixen bestretes ni crédits entregats als membres de Idrgan
d’administracié.

El personal directiu, alta direccié i direccid intermédia, format per 12 persones,
ha rebut un total de 548.316,57 euros bruts anuals en concepte de sous i
salaris durant l'exercici 2013.
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El personal directiu, format per 13 persones, va rebre un total de 542.471,33
euros bruts anuals en concepte de sous i salaris durant exercici 2012,

A lefecte del disposat a l'article 229 de la Llei de Societats de Capital, els
administradors de la societat no participen en el capital de societats amb
activitats idéntiques, analogues o complementaries a desenvolupades per la
societat i formen part dels seglients drgans de govern:

Sr. FERRAN BEL ACCENSI )
- Consell d’Administracié de GESTIO SANITARIA I ASSISTENCIAL DE

TORTOSA, SAM,

-  Consell d’Administracié de 'ENTITAT PUBLICA EMPRESARIAL LOCAL
HOSPITAL I LLARS DE LA SANTA CREU DE TORTOSA.

- Consell d’Administracié de TORTOSA SALUT, SL SOCIETAT
UNIPERSONAL.

Sr. PERE PANISELLO CHAVARRIA

- Consell d’Administracié de SAGESSA, ASSISTENCIA SANITARIA I
SOCIAL, SA.

- Consell d’Administracié de GESTIO INTEGRAL SANITARIA I
ASSISTENCIAL, AIE.

- Patronat de la FUNDACIO SAGESSA-SALUT.

- Patronat de la FUNDACIO PER A LA RECERCA, DOCENCIA I
FORMACIO EN L’AMBIT SANITARI,

- Patronat de la FUNDACIO PER A L’ATENCIO SOCIAL.

- Patronat de la FUNDACIO PER A L’ACCIO EDUCATIVA.

- Consell d’Administracié de GESTIO SANITARIA I ASSISTENCIAL DE
TORTOSA, SAM.

- Consell d’Administracié de I’ENTITAT PUBLICA EMPRESARIAL LOCAL
HOSPITAL I LLARS DE LA SANTA CREU DE TORTOSA.

- Consell d’Administraci6 de TORTOSA SALUT, SL SOCIETAT
UNIPERSONAL.

Sra. ANNA ALGUERO CABALLE
- Consell d’Administracié de GESTIO SANITARIA I ASSISTENCIAL DE
TORTOSA, SAM.
- Consell d’Administracié de VENTITAT PUBLICA EMPRESARIAL LOCAL
HOSPITAL I LLARS DE LA SANTA CREU DE TORTOSA.
- Consell dAdministraci6 de TORTOSA SALUT, SL SOCIETAT
UNIPERSONAL.

Sr. JORDI PERE CASANOVA PANISELLO
- Consell d’Administracié de GESTIO SANITARIA I ASSISTENCIAL DE

TORTOSA, SAM.

- Consell d’Administracié de 'ENTITAT PUBLICA EMPRESARIAL LOCAL
HOSPITAL I LLARS DE LA SANTA CREU DE TORTOSA.

- Consell d’Administracié de TORTOSA SALUT, SL SOCIETAT
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UNIPERSONAL.

Sr., ADOLFO CRIADO GABARRO )
- Consell d’Administracié de GESTIO SANITARIA I ASSISTENCIAL DE

TORTOSA, SAM.
«  Consell d’Administracié de VENTITAT PUBLICA EMPRESARIAL LOCAL

HOSPITAL I LLARS DE LA SANTA CREU DE TORTOSA.
- Consell dAdministraci6 de TORTOSA SALUT, SL SOCIETAT

UNIPERSONAL.

Sra. SUSANNA GOMEZ AIXENDRI
- Consell d’Administracié de GESTIO SANITARIA 1 ASSISTENCIAL DE

TORTOSA, SAM.
- Consell d’Administracié de 'ENTITAT PUBLICA EMPRESARIAL LOCAL

HOSPITAL I LLARS DE LA SANTA CREU DE TORTOSA.
- Consell dAdministraci6 de TORTOSA SALUT, SL SOCIETAT

UNIPERSONAL.

r. JORDI JORDAN FARNOS
- Consell d’Administracié de GESTIO SANITARIA I ASSISTENCIAL DE”

TORTOSA, SAM.
- Consell d’Administracié de 'ENTITAT PUBLICA EMPRESARIAL LOCAL

HOSPITAL I LLARS DE LA SANTA CREU DE TORTOSA.
- Consell d’Administraci6 de TORTOSA SALUT, SL SOCIETAT

UNIPERSONAL.

Sr. JOSEP F. MONCLUS BENET
-  Consell d’Administracid de GESTIO SANITARIA I ASSISTENCIAL DE

TORTOSA, SAM. :
- Consell d’Administracié de PENTITAT PUBLICA EMPRESARIAL LOCAL

HOSPITAL I LLARS DE LA SANTA CREU DE TORTOSA. :
- Consell d’Administraci6 de TORTOSA SALUT, SL SOCIETAT

UNIPERSONAL.

Sr. ENRIC ROIG MONTAGUT .
.- Consell d’Administracié de GESTIO SANITARIA I ASSISTENCIAL DE

TORTOSA, SAM.
- Consell d’Administracié de VENTITAT PUBLICA EMPRESARIAL LOCAL

HOSPITAL I LLARS DE LA SANTA CREU DE TORTOSA.
- Consell d’Administracié de TORTOSA SALUT, SL SOCIETAT

UNIPERSONAL.

Sra. MERTIXELL ROIGE PEDROLA
- Consell d’Administracié de GESTIO SANITARIA I ASSISTENCIAL DE

TORTOSA, SAM.
- Consell d’Administracié de 'ENTITAT PUBLICA EMPRESARIAL LOCAL

HOSPITAL I LLARS DE LA SANTA CREU DE TORTOSA.
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- Consell dAdministracié de TORTOSA SALUT, SL SOCIETAT

UNIPERSONAL.

Sra. BEATRIZ VINUELA LOPEZ

- Consell d’Administracid de SAGESSA, ASSISTENCIA SANITARIA I
SOCIAL, SA.

- Patronat de la FUNDACIO SAGESSA-SALUT.

- Patronat de la FUNDACIO PER A LA RECERCA, DOCENCIA I
FORMACIO EN L’AMBIT SANITARI.

- Patronat de la FUNDACIO PER A LATENCIO SOCIAL.

- Patronat de la FUNDACIO PER A L’ACCIO EDUCATIVA.

- Consell d’Administracié de GESTIO SANITARIA I ASSISTENCIAL DE
TORTOSA, SAM,

- Consell d’Administracié de PENTITAT PUBLICA EMPRESARIAL LOCAL
HOSPITAL I LLARS DE LA SANTA CREU DE TORTOSA.

- Consell d’Administracié de TORTOSA SALUT, SL SOCIETAT
UNIPERSONAL.

NOTA 18.- ALTRA INFORMACIO

La distribucié del nombre mitja de treballadors per categories i sexes durant
Pexercici 2013 és la seglient:

Categories |  Dones Homes | Total

Direccid 1,08 1,31 2,39
'Personal assistencial grau superior 23,41 7,18 30,89
Personal assistencial grau mitja 85,35 12,29 97,64
Personal assistencial de FP 104,57 34,38 138,95
Personal administratiu 9,30 8,00 17,30
Serveis generals 55,55 12,75 68,30
Comandaments no assistencials 3,00 5,25

281,51 |
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La distribucié del nombre mitja de treballadors per categories i sexes durant

Vexercici 2012 era la seglient:

Categories
Direccid

Total

1,06 1,32 2,38
Personal assistencial grau superior 23,42 - 7,38 30,80
Personal assistencial grau mitja 86,10 11,41 97,51
Personal assistencial de FP 106,85 35,09 141,94
Personal administratiu 8,98 8,00 16,98
Servels generals 56,90 11,99 68,89
Comandaments no assistencials 3,00 5,18

2,13
28544 78,15 360.03]

Els honoraris relatius al servei d’auditoria dels comptes anuals per a l'exercici
2013 ha estat de 7.519,10 euros i per a l'exercici 2012 van ser de 7.500 euros

(sense segells, taxes ni IVA).

No hi ha acords de negoci que no figurin en el balang ni en altres punts de la
memoria i que ajudin a determinar la posicié financera de la societat.

lexercici 2013 i 2012 hi ha constituits avals per import de 24.995,60 euros

favor del CatSalut.
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I, en prova de conformitat, el Consell d'Administracié signa els comptes anuals
corresponents a l'exercici 2013.

FERRAN BEL ACCENSI PERE PANISELLO CHAVARRIA ANNA ALGUERO CABALLE

-

l@?/li CASANOVA PANISELLO ADOLFO CRIADO GABARRO SUSANNA GOMEZ AIXENDRI

JORDI JORDAN FARNOS JOSEP F. MONCLUS BENET ENRIC ROIG MONTAGUT

MERITXELL ROIGE PEDROLA BEATRIZ VINUELA LOPEZ

Jestis-Tortosa, 31 de marg de 2014
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GESTIO SANITARIA I ASSISTENCIAL DE TORTOSA, SAM

INFORME DE GESTIO 2013

La societat Gestié Sanitaria i Assistencial de Tortosa SAM es va constituir el 29
de mar¢ de 1993 per temps indefinit i impulsada per PAjuntament de Tortosa.
El seu objecte social és la gestié dels serveis municipals d’atencié sanitaria, ja.
siguin hospitalaris, assistencials o para-assistencials. L'l de gener de 1994 va.
mengar a administrar i gestionar el Patronat de I'Hospital i Llars de la Santa ..
reu de Jests-Tortosa, que el 10 de desembre de 2011 va passar a denominar-
¢ EPEL Hospital i Llars de la Santa Creu.

‘any 2013 a l'igual que 'any 2012 han estat marcats per la conjuntura de crisi

condmica i pel conjunt de mesures pressupostaries que el Servei Catala de la

alut ha establert en relacié a la concertacid d’activitat i a les tarifes dels seus

entres proveidors, la qual cosa ha obligat a lentitat a adoptar un pla de
contencid de la despesa amb l'objecte de garantir la sostenibilitat econdmica i
el manteniment del nivell d’ocupacié de la plantilla.

Durant l'exercici, les linies d’actuacié de GESAT a I'Hospital i Llars de la
Santa Creu de Jestis - Tortosa han estat de continuitat respecte els anys
anteriors i s’han enfocat a la millora de la gestid i de la qualitat, tant a nivell
intern. com extern. En aquest sentit, s’ha consolidat Vactivitat assistencial i
s’ha treballat en el desenvolupament del Pla de Qualitat, el Pla de
Comumcacm, el Pla de Formacid, el Pla de Responsabﬂrtat Social Corporativa
iel Pla Informatlc, el seguiment dels quals s’exposa a continuacié.

1. RESULTATS

El resultat obtingut en aquest exercici 2013 ha estat de 131.381,88 euros de
benefici, consolidant aixi una situacié d’equilibri econdmic. ,
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2. ACTIVITAT ASSISTENCIAL

En Pambit d’hospitalitzacié, globalment s’han fet 18.111 estades menys de les
previstes, amb un index d’ocupacié del 78,28 %. Per serveis, en Llarga Estada
l'ocupacié ha estat inferior a la prevista en 23.728 estades {49,26%}, en
Psicogeriatria la desviaci6 negativa ha estat de 59 estades (91,99%
d’ocupacid). Cures Pal-liatives en un 109,04% ha assolit la previsié inicial que
estava en un 96,48%, mentre que Convalescéncia en 1.108 estades mes ha
tingut un 94,25% d’ocupacio.

Durant el 2013 tot i no tenir llits assignats s’han fet un total de 5.073 estades
de pacients subaguts.

Residéncia Assistida que tenia una previsié d'ocupaciéo del 98,73% s’ha
quedat en un 96,22%, aquesta diferéncia correspon a trasliats de pacients a
altres unitats perd que for¢osament tenen reservada la plaga com a residents.

Respecte a 'activitat ambulatoria, durant 'any 2013 s’ha consolidat i s’han
complert les previsions inicials, destacant el notable increment respecte 'any
anterior en 'activitat d’hospital de dia de malalties neurodegeneratives.

El servei d’hemodialisi amb 16.158 sessions realitzades ha superat en 1.158
les sessions previstes inicialment. Respecte a 'any 2012 s’han realitzat un
6,30 % menys de sessions.

En Hospital Dia s’han realitzat 3.400 sessions, 1.260 menys de les previstes i
el Centre de Dia amb 3.785 ha tingut 802 sessions menys que les previstes
inicialment.

A més de les linies d’activitat esmentades, també cal tenir en compte altres
actuacions, com sén:

» Es consolida l'actuacié conjunta amb I'Hospital de Tortosa Verge de la
Cinta, per tal de fer tractaments d’hemodialisi a pacients ingressats que
per la seva patologia no es poden desplacar a I'Hospital de la Santa
Creu de Jests.

» L’activitat derivada dels programes PADES i UFISS d’atenci6
sociosanitaria, drogodependéncies, alzheimer, nefrologia, rehabilitacié,
logopédia, Avaluacié Geriatrica Integral (AGI) i Avaluacié
multidisciplinar.
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La consolidacié del servei d’avaluacié de dependéncies SEVAD Tetres
de I'Ebre, iniciat I'any 2007. Es tracta d’'un equip que té per missié
realitzar les valoracions de la dependéncia de les persones que
lHiurement hagin fet la sollicitud seguint els criteris marcats. Les
sollicituds arriben al centre directament de la Generalitat, del
Departament de Benestar Social i Familia i un cop fetes les valoracions,
d’acord amb els protocols establerts, s’envien els resultats al
Departament de Benestar Social i Familia, que porta a terme tots els
tramits i passos pertinents fins a arribar al final del circuit. Se’n poden
beneficiar les persones que tinguin un grau de dependéncia dins dels
parametres marcats per la llei. Durant 'any 2013 s’han valorat 1.687

casos,

La consolidacié del Servei de Valoracié de la Discapacitat Terres de
I’Ebre, iniciat l’any 2008 en collaboraci6 amb el Departament de
Benestar Social i Familia de UInstitut Catala d’Assisténcia i Serveis
Socials (ICASS) de la Generalitat de Catalunya. Es tracta d’un servei de

valoracid del grau de discapacitat de les persones, seguint el

procediment legal per al reconeixement, declaracié i qualificacié del
grau de minusvalidesa, realitzat mitjangant la intervencié dels equips
multiprofessionals de valoracié 1 orientacié de persones d1scapac1tades
DVO) Durant I’any 2013 s’han validat 1.312 casos.
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Les principals dades de Pactivitat realitzada durant els exercicis 2013 i 2012

queden resumides en el quadre seglient:

Rehabilitacié ambulatéria {processos alta)

Activitat Activitat Diferéncia
2013 2012 2013-2012

HOSPITALITZACIO
 Ingressos 1.077 1,049 28
Llarge estada 331 369 -38
Convalescéncia 498 438 60
Cures palliatives 135 142 -7
Residéncia assistida 74 65 9
Psicogeriatria 39 35 4 ‘
Estades 96.353 104.860 -8.807
Llarga estada 29.485 39,687 -202
Convalescéncia 20.640 20,182 458
Cures palliatives 3.980 2.959 1021
Residéncia assistida 36.876 36.555 321
Psicogeriatria 5.372 5.477 -105
fndex d’ocupacid global (%) 96,22 80,70 15,52
AMBULATORI
Hemodialisi 16.158 17.230 -1.702
Hospital de dia 3.400 3.923 -523
Centre de dia 3.785 4,072 -287
Hospital de dia Malalties Neurodegeneratives 4.859 4,458 401

169 203 -34

3. POLITICA DE QUALITAT

Durant 'any 2013, el Pla de Qualitat s’ha desenvolupat al centre mitjancant

les seglients accions:

» Continuitat en la implantacié i desplegament de la Gestid per Processos
» Participacié activa en la comissié de seguretat clinica i en la comissié
de qualitat radiolégica del Grup, amb la millora de la gestié documental

1 protocol-litzacié de l’activitat.
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» Participacié en diversos projectes en collaboracié amb el Departament
de Salut, en matéria de seguretat clinica com sén: higiene de mans,
caigudes, identificacié inequivoca i VINCAT.,

* Implementacié de millora definides de I'auditoria externa dels objectius

de seguretat clinica a hospital (2012).

Disminucid de la taxa de caigudes al centre.

Seguiment d’indicadors de SP en quadre de comandaments.

Pla Funcional del centre.

Pla d’acollida als professionals de nova incorporacio.

4. COMUNICACIO

4.1 Comunicacid interna

Lelaboracié d’accions de comunicacié interna es treballa des del gabinet de. .
comunicacié i relacions externes, que recull els fets més rellevants i busca la
orma més adequada de fer-la arribar a tots els professionals del Grup.

’eina de comunicacié interna més rellevant és la Intranet o Grupinet, que va

néixer amb la voluntat de ser una eina per a la comunicacié i la presa de

decisions, siguin o no assistencials, perd també d'interrelacié entre els més de
.000 professwnals de tota la institucié.

Alguns dels temes més destacats que es poden consul’car al Grupinet sén,
entre d’altres:

» El portal de l'empleat, que permet accedir confidencialment des de la
Intranet, a les dades personals, némina i dades bancaries.
* La revista interna El Pols, que va néixer I'any 1996 en format paper per
-tal de recollir informacié de les activitats internes més rellevants. Es
publica exclusivament en format digital,
. » Les guies d’acollida dels.professionals. Es tracta d'una guia que el
~centre entrega al professwnal en el moment d’incorporar-se al seu lIoc
de treball. .
» El programa d’avantatges socials que té per o‘bjectlu augmentar el
nivell adquisitiu dels treballadors del Grup, fomentar la identificacié del
treballador com a Grup i fomentar el coneixement del Grup

externa.ment
4.2 Comunicacié externa

La comunicacié externa es considera com a element estratégic per ‘donar a
conéixer el Grup i els seus centres a la poblacié a través dels mitjans de
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comunicacié (premsa, radio i TV) i es concreta en un pla d’actuacions
comunicatives en diferents ambits: estratégic, operatiu i médic.

A més, també es disposa de web corporatiu en el qual s’explica com és el Grup
i els seus centres, la cartera de serveis, les noticies que es generen i 'agenda
d’activitats. I anualment es publica la memoria de sostenibilitat del Grup, on
es reflecteixen dades d’activitat, antecedents historics, objectius i perspectives
de futur de cadascun dels centres.

5. FORMACIO I DOCENCIA

El Pla de Formacié esta orientat a la consecucié d'un sistema sanitari de
qualitat i, per tant, mostra el pacient i les seves necessitats com a prioritat.
En aquest sentit, es pretén impulsar una formacié continuada als
professionals per contribuir a 'adquisicié de nous coneixements i al reciclatge
permanent, amb una formacié adequada d’acord amb les seves competéncies.

Per aconseguir tots aquests objectius, el Pla de Formacié compta amb
subvencions de l'estat destinades a aquesta formacié continua dels
professionals, a través de la “Fundacién Tripartita para la Formacién en el

Empleo” (FTPE).

6. PLA DE RESPONSABILITAT SOCIAL CORPORATIVA

L'any 2013 ha estat un any de continuitat en l'assoliment i implantacié dels
objectius marcats en el Pla de Responsabilitat Social Corporativa (RSC),
mitjangant el treball en equip de la Comissié de RSC i les comissions de gesti6é
ambiental dels centres del Grup Sagessa. La Comissié de RSC esta formada
per representants de totes les linies estratégiques del grup, amb l'objectin
d’aconseguir una visié global de la RSC i al mateix temps, facilitar la
implantacié als centres de totes les accions de millora en aquesta matéria.

Els objectius marcats per a 'any 2013 han estat els seglients:

Continuitat en el programa “Centres sense fum”

Continuitat en ¢l programa “Empresa Saludable”

Continuitat de la comissio de gestié ambiental

Activitat continuada en els programes de millora de la qualitat
Constitucié comissio de gestié ambiental dels centres d’assistencial

primaria
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» FKlaboracié i redaccié dels Plans d’autoproteccié de les residéncies
d’avis de Batea, Hospital Comarcal d’Amposta i Centre d’Atencid
Primaria del Reus V

Globalment, [I’assoliment dels objectius marcats dins del Pla de
Responsabilitat Social Corporativa (RSC) ha estat d'un 100% durant 'any
2013 i es preveu continuar treballant en aquesta linia durant els propers
anys, amb la col'laboracié de totes les comissions de treball.

7. PLA INFORMATIC

Durant 'any 2013 s’ha treballat en el Pla Informatic del centre, que es basa

en un sistema d’informacié de gestidé integral que ha de donar resposta a les

necessitats de gestié dels diferents centres que integren el grup Sagessa i a

tots els nivells assistencials: atencié primaria, atencid especialitzada, atencié .

d'aguts, atencid sociosanitaria i serveis socials. Les principals tasques que
an portat a terme durant aquest any estan relacionades amb les seguents

tuacions:

* Consolidacié del projecte de I’'H-Net (H1stor1a Clinica en Xarxa), amb Ia
mcorporac:o de mﬂIores =

» Contmuacm de la 1mp1antac1o de nous moduls del portal de l'empleat,
que permet accedir confidencialment des de la Intranet. Aixi com la
posta en marxa de la visualitzacié de permisos i vacances de cada

treballador.

= Implantacié del software de Gestié de Costos Clinics, com a eina per tal
de proporcionar informacié estratégica al centre orientada a facilitar la
presa de decisions i a millorar la gestié sanitaria.

8. PREMIS GRUP SAGESSA

S’organitzen anualment els Premis Grup SAGESSA, que tenen com a objectiu
reconéixer i premiar la investigacid, el rigor cientific i l'aplicacié de metodes
d’optimitzaci6 del treball i, com a conseqliéncia, la millora de I'atencié al client
Per a persones que trebalhn o hagin treballat en qualsevol dels centres del

Grup.
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Durant 'any 2013 no s’ha celebrat cap edicié dels Premis sagessa. D’aquesta
manera. la darrera celebracié va ser la divuitena edicié i es va celebrar €l dia
18 de maig de 2012 al Teatre Auditori la Llanterna de Moéra d’Ebre, on es van
donar a conéixer els treballs guardonats i es van entregar els premis.

9. FETS POSTERIORS

Des de la data de tancament, no s’ha produit cap fet que pugui alterar els
comptes anuals adjunts.
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I, en prova de conformitat, el Consell d'Administracié signa l'informe de gestié

corresponent a l'exercici 2013.

FERRAN BEL ACCENSI PERE PANISELLO CHAVARRIA

ANNA ALGUERO CABALLE

/|

I/PERE CASANOVA PANISELLO ADOLFO CRIADO GABARRO

f

SUSANNA GOMEZ AIXENDRI

JORDI JORDAN FARNOS JOSEP F. MONCLUS BENET

MERITXELL ROIGE PEDROLA BEATRIZ VINUELA LOPEZ

Jestis-Tortosa, 31 de marg de 2014

ENRIC ROIG MONTAGUT
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